
 
 

 

 
  

                 
 
 
 
 
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ПРЕСТАНОК НА 

МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ 
 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за престанок на мандат на член на Советот, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година 
 
 
 
 
Број  08-2802/3                                                      ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД  
ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 

         О Х Р И Д 
         02.12.2008 
БРОЈ  9  ГОДИНА  43 
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Врз основа на член 8 точка 3 алинеа 1 од Изборниот законик (Сл. весник на РМ 

бр.40/06) член 46 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ. бр.5/06) член 67 и 18 
од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07),  Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 год. донесе: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТ 

 
 
 

На  Билјана Балазоска и престанува мандатот член во Советот на општина Охрид, 
поради неспоивост со функцијата советник и вработен во општинската администрација. 

 
Мандатот  член на Совет и  престанува заклучно со  31.10.2008 год. 
 
  
 

Број  07-2802/3               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Владо Чингоски, с.р.                                                          
         
 
                  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА 

МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ 
 
      

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за верификација на мандат на член на Советот, што 

ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2802/4                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                               Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ. бр.5/06) 
член  18 од Статутот на општина Охрид и член 12 од Деловникот за работа на Советот  на 
општина Охрид , Советот на општина  Охрид на седницата одржана на  ден  28.11.2008 год. 
донесе: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТ 

 
 
 
 

1.Се верификува мандатот на членот на Советот на општина Охрид  ТРАЈАН 
МАРКОСКИ. 
   

2.Мандатот на именованиот ќе трае до завршувањето на мандатот на  Советот. 
 

 
    

Број  07-2802/4                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                          Претседател, 
О х р и д                                                                    Владо Чингоски   с.р. 
 
 
 
              Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ  НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И 

 РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување  Нацрт фискална стратегија и 
развојни програми на општина Охрид за 2009 година, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година 
 
 
 
Број  08-2803/3                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) 

и член 18 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година донесе: 
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e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 

О Д Л У К А 
 ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА  

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 ГОД. 
 
 

 
 
 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува Нацрт фискална стратегија и   развојни програми на 

општина Охрид  за 2009 год. 
Член 2 

 Фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 
граѓаните. 

Член  3 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„ 
 
 
 
Број  07-2803/3                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
 
 
      
 
             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА  

СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 ГОД. 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот 
на општина Охрид за 2008 г., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден  28.11.2008 година 
 
 
 
 
Број  08-2803/ 4                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                        Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
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              Врз основа на член 36 ст.1 т.2 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002 г.) и член 18 од Статутот на ЕЛС Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.08/07 
год.), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 год., ја донесе 
следната: 
 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 ГОДИНА 

 
      Член  1 
 
 Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средства во Буџетот на општина 
Охрид за 2008 год. и тоа на следниот начин: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Програма  
             Буџет   Самофин.  Донации   Дотации   Кредити 
Потставка  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
      FA      Уредување на градежно земјиште 
      (капитални трошоци) 
 
482930      Реконструкција на други објекти 0 0 -181.500 0 0 
   
     G2         Поттикнување на развојот  
               на туризмот 
 
423990      Други материјали   0 0           127.500         0 0 
425990      Други договорни услуги   0 0    39.000          0          0 
426990      Други оперативни расходи  0 0    10.000 0 0 
483240      Купување на информатичка и 
                  Видео опрема    0 0      5.000 0 0 
       0 0             0 0 0  
 

Член  2 
 

 Одлуката влегува во сила од денот на донесувањето и станува составен дел на Буџетот 
на општината за 2008 год., а ќе се објави во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-2803/4                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

 ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ„-ОХРИД ВО 
 ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008 Г. ДО 30.06.2008 ГОД. 

 
 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за остварените резултати 
од работењето на ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид во периодот од 01.01.2008 год. до 
30.06.2008 год., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2803/5                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.11.2008 година донесе: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ  НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД  

РАБОТЕЊЕТО НА ЈП  ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ВО 
 ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008  ГОД. ДО 30.06.2008 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за остварените резултати од работењето на ЈП„Охридски 

Комуналец “ Охрид во периодот од 01.01.2008 год. до 30.06.2008 год. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/5                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008  год.                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                         Владо Чингоски  с.р. 
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  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ДЕВЕТМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ НА 
МЈП„ПРОАКВА“-СТРУГА, РЕ„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“-СТРУГА, РЕ „ВОДОВОД“ – ОХРИД, РЕ 

„КОЛЕКТОР“-СТРУГА, ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.  ДО  30.09.2008 ГОД. 
 

      
 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Деветмесечен Извештај на 

МЈП„Проаква“-Струга, РЕ„Водовод и канализација“-Струга, РЕ„Водовод“-Охрид, 
РЕ„Колектор“-Струга, за периодот од 01.01. до 30.09.2008 год., што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 

 
 
 
Број  08-2803/6                                                ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                           Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.11.2008 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ДЕВЕТМЕСЕЧЕН ИЗВЕШТАЈ НА МЈП „ ПРОАКВА“ СТРУГА,  

РЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА СТРУГА, РЕ ВОДОВОД ОХРИД , РЕ КОЛЕКТОР СТРУГА  
 ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.01 ДО  30.09.2008 ГОД. 

 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА деветмесечниот извештај на МЈП„Проаква“ Струга, РЕ Водовод и 

канализација Струга, РЕ Водовод Охрид, РЕ Колектор Струга, за периодот од 01.01-
30.09.2008 год. 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/6                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008  год.                                                               Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА – 

 ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ ОХРИД 1. 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за трајна експропријација – Летнички извори Охрид 

1., што го донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2803/7                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 2 став 1 точка 11 од Законот за експропријација („Сл.весник на 
РМ“ бр.33/95) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11. 2008  год. донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За трајна експропријација 

 
 

Член  1 
 Се усвојува Предлогот за вршење на трајна експропријација во врска Проектот за 
изградба и стопанисување на четири мали хидро-електрани  Летнички извори – Охрид 1. на 
следните парцели. 
 
            - Кп.бр.384/1 во површина од 62 149 м2. – сопственик Република Македонија, 
корисник Национален парк Галичица; 
 
 -  Кп.бр.384/2  во површина од 3771 м2. од кои сопственик на една идеална ½ во 
површина од 1885  м2. е Република Македонија, корисник Национален парк Галичица, а 
сопственик на друга идеална ½ во површина од 1885 м2. е Ристоски Круме Ѓорги од Охрид; 
 
            -  Кп.бр.384/3  во површина од 1190 м2. од кои сопственик на една идеална ½ во 
површина од 595 м2. е Република Македонија, корисник Национален парк Галичица, а 
сопственик на друга идеална ½  во површина од 595 м2. е Ристоски Круме Симеон од Охрид; 
 
          -  Кп.бр.384/4   во површина од 755 м2. – сопственик Република Македонија, корисник 
Национален парк Галичица; 
 
 -  Кп.бр.17/20  во површина од 845 м2. сопственик РЕпублика Македонија, корисник 
Националeн парк Галичица. 
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Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-2803/7              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.      Претседател, 
О х ри д        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА – 

 ЛЕТНИЧКИ ИЗВОРИ ОХРИД  3. 
 

 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за времена експропријација – Летнички извори Охрид 

3., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2803/8                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                          Александар Петрески  с.р. 
 
 
            Врз основа на член 18 од Статутот на Локална самоуправа на општина Охрид, и 
Одлуката на Управниот одбор на МЈП „ Проаква“- Струга донесена на седницата одржана на 
ден 21.11.2008 год., Советот на Локална самоуправа на општина Охрид, на  седницата 
одржана на ден 28.11.2008 г., ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

 
Член  1 

 
 Се усвојува Предлогот за вршее на врмена експропријација во врска проектот за 
изградба и стопанисување на четири мали хидро-електрани „Летнички извори“-Охрид  3 на 
следните парцели: 
 
 - Кп.  бр.  45/2    КО Велестово во површина од 785 м2. 
 - Кп. бр. 1312/3  КО Рамне во површина од      3702 м2. 
 - Кп. бр. 1312/4  КО Рамне во површина од        221 м2. 
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 - Кп. бр. 174/4    КО Рамне во површина од      1152 м2. 
 - Кп. бр. 174/5    КО Рамне во површина од      4408 м2. 
 - Кп. бр. 174/6    КО Рамне во површина од      8503 м2. 
 - Кп. бр. 174/7    КО Рамне во површина од      1664 м2. 
 - Кп. бр. 174/8    КО Рамне во површина од      5545 м2. 
 - Кп. бр. 254/3    КО Рамне во површина од      2344 м2. 
 - Кп. бр. 256/5    КО Рамне во површина од        159 м2. 
 - Кп. бр. 260/3    КО Рамне во површина од        115 м2. 
 - Кп. бр. 262/2    КО Рамне во површина од        793 м2. 
 - Кп. бр. 263/4    КО Рамне во површина од        462 м2. 
 - Кп. бр. 271/8    КО Рамне во површина од          48 м2. 
 - Кп. бр. 271/9    КО Рамне во површина од            8 м2. 

- Кп. бр. 271/5    КО Рамне во површина од        238 м2. 
 - Кп. бр. 1053/2  КО Рамне во површина од      1268 м2. 
 - Кп. бр. 1057/2  КО Рамне во површина од        304 м2. 
 - Кп. бр. 1059/2  КО Рамне во површина од      1532 м2. 
 - Кп. бр. 1060/5  КО Рамне во површина од          56 м2. 
 - Кп. бр. 1061/5  КО Рамне во површина од        380 м2. 
 - Кп. бр. 1062/3  КО Рамне во површина од      2122 м2. 
 - Кп. бр. 1064/5  КО Рамне во површина од          99 м2. 
 - Кп. бр. 1064/3  КО Рамне во површина од        385 м2. 
 - Кп. бр.  263/5   КО Рамне во површина од        198 м2. 
 - Кп. бр.  266/2   КО Рамне во површина од        278 м2. 
 - Кп. бр.  267/3   КО Рамне во површина од          10 м2. 
 - Кп. бр.  256/6   КО Рамне во површина од        131 м2. 
 - Кп. бр.  256/2   КО Рамне во површина од        166 м2. 
 - Кп. бр.1060/4   КО Рамне во површина од          57 м2.  
 - Кп. бр.1061/4   КО Рамне во површина од      1049 м2. 
 - Кп. бр.1064/4   КО Рамне во површина од      1077 м2. 
 - Кп. бр.  271/7   КО Рамне во површина од      1863 м2. 
 
 Со напомена дека имотните листа за предметните парцели не се изложени. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување од страна на Советот на општина 
Охрид, а ќе биде објавена во „Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
  
Број  07-2803/8      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год      Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 
 
                Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА – 

 ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ СТРУГА 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за времена експропријација – Горно Белички извори - 

Струга, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 
година. 
 
Број  08-2803/9                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
             Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид, и Одлуката на Управниот 
одбор на МЈП„Проаква“-Струга донесена на седницата одржана на ден 21.11.2008 год., 
Советот на општина Охрид, на  седницата  одржана на ден 28.11.2008 год., ја донесе 
следната: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА НАДОМЕСТОК ЗА ВРШЕЊЕ НА ВРЕМЕНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА ЗА 

 ИЗГРАДБА НА МИНИ ЕЛЕКТРАНИ НА ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ 
  

 
Член  1 

 Се усвојува Предлогот за реализација на проектот за изградба на две мини електрани 
на Горно Беличките Извори - Струга на врмена експропријација  следните парцели: 
 
 - Кп. бр. 2468/4   во површина од    105 м2 
 - Кп. бр. 3267/3   во површина  од   105 м2. 
 - Кп. бр. 2466/2   во површина од    222 м2. 
 - Кп. бр. 2461/3   во површина од  3350 м2. 
 - Кп. бр. 2521/2   во површина од    382 м2. 
 - Кп. бр. 2522/2   во површина од    223 м2. 
 - Кп. бр. 2523/2   во површина од  1213 м2. 
 - Кп. бр. 3262/3   во површина од    198 м2. 
 - Кп. бр. 2520/2   во површина од    142 м2. 
 - Кп. бр. 2524/2   во површина од    196 м2. 
 - Кп. бр. 2525/2   во површина од      90 м2. 
 - Кп. бр. 2546/2  во површина од       48 м2. 
 - Кп. бр. 2544/2  во површина од     477 м2. 
 - Кп. бр. 2245/2  во површина од     755 м2. 
 - Кп. бр. 2543/2  во површина од     955 м2. 
 - Кп. бр. 2550/2  во површина од     448 м2. 
 - Кп. бр. 2551/2   во површина од   1037 м2. 
 - Кп. бр. 2542/2   во површина од     212 м2. 
 - Кп. бр. 2552/3   во површина од   1448 м2. 
 - Кп. бр. 2522/2   во површина од     223 м2. 
 - Кп. бр. 2555/2   во површина од     128 м2. 
 - Кп. бр. 2556/2   во површина од       94 м2. 
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 - Кп. бр. 2554/2   во површина од       40 м2. 
 - Кп. бр. 2557/3   во површина од   1132 м2. 
 - Кп. бр. 2557/2   во површина од     309 м2. 
 - Кп. бр.  2561/2  во површина од     652 м2. 
 - Кп. бр. 2562/2   во површина од     859 м2. 
 - Кп. бр. 2563/3   во површина од   1296 м2. 
 - Кп. бр. 2564/3   во површина од   1182 м2. 
 - Кп. бр. 2565/3   во површина од     759 м2.  
 - Кп. бр. 1535/3   во површина од   2518 м2. 
 - Кп. бр. 1541/3   во површина од   1751 м2. 
 - Кп. бр. 1360/3   во површина од   1073 м2. 
 - Кп. бр. 1358/4   во површина од   2167 м2. 
 - Кп. бр. 1344/4   во површина од     128 м2. 
 - Кп. бр. 1344/5   во површина од   1131 м2. 
            - Кп. бр. 1348/2   во површина од     928 м2. 

- Кп. бр. 1349/2   во површина од   1061 м2. 
 - Кп. бр. 1403/2   во површина од     149 м2.  
            - Кп. бр. 1402/3   во површина од   1632 м2. 
 - Кп. бр. 1401/3   во површина од     822 м2. 
 - Кп. бр. 1399/2   во површина од       27 м2.  
            - Кп. бр. 1398/3   во површина од   3308 м2. 
 - Кп. бр. 1414/2   во површина од     464 м2. 
 
 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
  
 
 
Број  07-2803/9      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год      Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски  с.р. 
  
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА  ТРАЈНА 

 ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА С. ЛЕСКОЕЦ 
 
 

СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за трајна експропријација с. Лескоец, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
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Број  08-2803/10                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
            Врз основа на член 18 од Статутот на Локална самоуправа на општина Охрид и 
Одлуката на Управниот одбор на МЈП„Проаква“-Струга донеена на седницата одржана на 
ден 21.11.2008 год., Советот на општина Охрид на  седницата одржана на ден  28.11.2008 г., 
ја донесе следната: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ТРАЈНА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА 

 
Член  1 

 
 Се усвојува Предлогот за вершење на трајна експропријација на земјиште за 
пристапен пат на трасата во с.Лескоец на која се изведуваат градежни работи за изградба на 
резервоар и поставување на водоводна и канализациона инфраструктура. 
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе бидe објавенa во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-2803/10                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 г.           Претседател, 
О х р и д                  Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
               Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К   
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА  

ИСПЛАТА НА НАДОМЕСТОК  ЗА ОДЗЕМЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  
ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ 

 
 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за определување на средства за исплата на надоместок 

за одземено градежно земјиште Горно Белички извори, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година. 
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Број  08-2803/11                                   ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                       Градоначалник, 
О х р и д                                                                                 Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
               Врз основа на чл.18 од Статутот на општина Охрид и Одлуката на Управниот одбор 
на МЈП„Проаква“ – Струга донесена на седницата одржана на ден 21.11.2008 г., Советот на 
општина Охрид, на седницата одржана на ден 28.11.2008 год, ја донесе следната: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ИСПЛАТА НА НАДОМЕСТОК ЗА 

ОДЗЕМЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ГОРНО БЕЛИЧКИ ИЗВОРИ 
 

Член  1 
 Се усвојува Предлогот за определување на средства за исплата на надоместок за 
одземено градежно земјиште заради изградба на две мали хидроцентрали за Горно-Беличките 
извори – Струга во висина од 77.960 евра во денарска противвредност по среден курс на 
Народна банка на Република Македонија на денот на исплатата. 
 

Член  2 
 Средствата утврдени во член 1 на оваа Предлог одлука ќе се обезбедат од МХЕ – 
Горно Белички извори ДОО – Скопје како аванс за третата година, а ќе се исплаќаат преку 
сметката на МЈП „Проаква“- Струга, Р.Е. Водовод и канализација – Струга. 
 

Член  3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
 
  
Број  07-2803/11     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 г.       Претседател, 
О х р и д        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕ КОЛЕКТОР- 

СТРУГА СО КРЕДИТНИ СРЕДСТВА 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за прогласување на Одлуката за задолжување на РЕ 

Колектор-Струга со кредитни средства, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.11.2008 година. 
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Број  08-2803/ 12                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                              Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ОД УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

  ЈП МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА,  ЗА  ЗАДОЛЖУВАЊЕ НА РЕ КОЛЕКТОР СТРУГА 
СО КРЕДИТНИ СРЕДСТВА 

 
 

Член   1 
            Се  дава согласност на  Одлуката од Управниот одбор на МЈП„Проаква“ Струга  за   
задолжување на РЕ Колектор Струга, со кредитни средства, за набавка на работни 
транспортни возила до 100.000 евра. 
 
 

    Член   2  
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/12                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                Претседател, 
О х р и д                                                                                 Владо Чингоски  с.р. 
 
 
               Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА 

ОРГАНИЗИРАЊЕ И ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОХРИД, 
ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ВО СЕЗОНАТА  2008/2009 ГОД. 

 
 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Оперативната програма за 

организирање и функционирање на зимската служба на подрачјето на Охрид, приградските и 
селските населби во сезоната 2008/2009 год., што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.11.2008 година. 
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Број  08-2803/ 13                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008  година донесе: 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ОПЕРАТИВНАТА ПРОГРАМА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ И 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА ЗИМСКАТА СЛУЖБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ОХРИД , 
ПРИГРАДСКИТЕ И СЕЛСКИТЕ НАСЕЛБИ ВО СЕЗОНАТА 2008/2009 ГОД. 

 
 
 

Член   1 
 СЕ УСВОЈУВА Оперативната програма за организирање и функционирање на 

зимската служба на подрачјето на град Охрид, приградските и селските населби  во сезоната 
2008/2009 год. 

 
Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/13                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 

OPERATIVNA   PROGRAMA 
 

Za organizirawe i funkcionirawe  
na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid, prigradskite i selskite 

naselbi vo sezonata  2008/2009 godina      
 

• Voved 
 

Predlog Operativnata Programa za odr`uvawe i funkcionirawe na Zimskata 
slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid, prigradskite i selskite naselbi vo sezonata 
2008/2009 godina e izgotvena soglasno Zakonot za bezbednost na soobra}ajot na 
pati{tata, Zakonot za pati{ta i potrebata za otstranuvawe na snegot i 
golomrazicite. 
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Odr`uvaweto na kolovoznite povr{ini i nivnoto osposobuvawe na normalen 

soobra}aj vo zimski uslovi pretstavuva va`na potreba na gra|anite i stopanstvoto, 
bidej}i se mo`ni naru{uvawa i prekin na normalnoto odr`uvawe na soobra}ajot vo 
gradot, osobeno pri iznenaduvawata od vremenskite uslovi, a posebno va`no e 
soodvetno izvr{ena podgotovka na nadle`nite subjekti kako i redovno pratewe na 
meteorolo{kite uslovi na internet sajtovite so cel navremeno po~nuvawe na 
aktivnostite za ~istewe na snegot. 

Za celosno sproveduvawe na Operativnata Programa za odr`uvawe i 
funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 
godina pokraj gorenapi{anite podgotovki treba da se obezbedi dobra sorabotka so 
Sektorot za soobra}aj pri SVR - Ohrid i Sekcijata na Makedonija pat - Ohrid so cel 
zaedni~ki da se odgovori na potrebite vo dadenite uslovi. 

Isto taka gra|anite i drugite pravni lica mora da go po~ituvaat komunalniot 
red odnosno da gi ~istat trotoarite i kolovozite pred svoite ku}i odnosno delovni 
objekti, kako i so svoite vozila da ne go popre~uvaat dvi`eweto na soobra}ajot vo 
ovoj slu~aj dvi`eweto na specijalnite vozila za ~istewe na sneg. Samo so me|usebna 
koordinacija i navremeno izvr{uvawe na svoite zada~i na site pogore spomnati 
subjekti }e se postigne efekt vo otstranuvaweto na snegot od kolovozite i 
trotoarite, a so toa i normalno odvivawe na soobra}ajot vo zimski uslovi. 

 
• Cel na programata  

  
 Operativna Programa za organizirawe i funkcionirawe na Zimskata slu`ba 
na podra~jeto na Grad Ohrid, prigradskite i selskite naselbi vo sezonata 2008/2009 
godina ima za cel da predvidi efikasno organizirawe i funkcionirawe na zimskata 
slu`ba na podra~jeto na Grad Ohrid opfateno so osnovniot  Urbanisti~ki plan kako 
i na celata teritorija na Op{tina Ohrid itoa preku odreduvawe na obemot na rabota 
i nivoto na ~istewe na snegot i golomrazicite od kolovoznite povr{ini, 
definirawe na rabotite i zadol`enija na nositelite za realizacija na programata i 
definirawe na obvrskite site u~esnici vo realizacija na programata. 
 

Trgnuvaj}i od osnovnata cel na Operativna Programa za organizirawe i 
funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 
godina, fizi~kiot obem na rabotite e utvrden soglasno prioritetot za osposobuvawe 
na kolovozite za funkcionirawe na soobra}ajot. Prioritet pri ~isteweto na snegot 
i golomrazicata im se dava na ulicite po koi se odviva gradskiot dodeka 
odr`uvaweto na me|ugradskiot soobra}aj odnosno magistralnite i regionalni 
pati{ta kako i ulicite koi se transferzala na istite se obvrska na Sekcijata na 
Makedonija pat  - Ohrid. Utvrduvaweto na prioritetnite ulici po kategorii go 
utvrduva JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid so prethodni konsultacii so Sektorot za 
urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna sredina. Kategorizacijata e rezultat na 
pove}egod{no iskustvo na JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid vo zimskoto odr`uvawe 
na soobra}ajnicite kako i sledewe na soobra}ajot vo zimski uslovi.  

 
 

Pregled na ulici predvideni vo Predlog Operativna Programa za 
organizirawe i funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid, 

prigradskite i selskite naselbi vo sezonata 2008/09 godina : 
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1-va grupa na Ulici: 
                                                                   

1. ul."Jane Sandanski"  
2. ul."Pitu Guli" (od ul."Jane Sandanski do ul."7 mi Noemvri")  
3. ul."7 mi Noemvri" (od"Bulevar na revolucija" do ul."@elezni~ka")  
4.ul."Makedonski Prosvetiteli"(od kru`niot tek do Protivpo`arna     
Stanica") 
 
 
5.ul."Partizanska"(od Bulevar "Makedonski Prosvetiteli " do presekot so ul. 
"Asnom") 
6. ul."Dimitar Vlahov" (od ul."Jane Sandanski" do Bulevar "Makedonski 
Prosvetiteli") 
7. ul."Abas Emin" (od presek so Bulevar Turisti~ka do ul. "Goce Del~ev") 
8. ul."Kiril i Metodij" (od ul."Goce Del~ev" do Gorna Porta ) 
9. ul."Goce Del~ev" (od presek ul."Abas Emin" do kraj) 
10.ul."Marko Cepenkov" (od ul."Sirma Vojvoda" do ul."Mom~ilo Jordanoski") 
11. ul."Mom~ilo Jordanoski" (od ul."Marko Cepenkov" do Pekara Gabre{) 
12. ul." Sirma Vojvoda" (od ul."Jane Sandanski") 
13. ul."Kuzman Josifoski" (od ul."Partizanska" do ul."Dimitar Vlahov") 
14. Novootvorena ulica za ARM iSVR. 

                       
 
 

2-ra  grupa na Ulici: 
 

1. ul."Abas Emin" (od"Bulevar na revolucija" do ul."@elezni~ka") 
2. ul."Stiv Naumov" (od"Bulevar Turisti~ka" do ul."Goce Del~ev") 
3.ul."Asnom" (od "Bulevar Turisti~ka" do ul."Karpo{ Vojvoda") 
4. ul. "Dame Gruev" (od "Bulevar Turisti~ka" do Kru`niot tek) 
5. ul."Karpo{ Vojvoda" (od ul."Jane  Sandanski" do ul."Asnom") 
6. ul."Marko Nestoroski"(od ul."7-mi Noemvri" do ul."Pitu Guli") 
7. ul."Klenoec" (od ul."7-mi Noemvri" do s. Dolno Lako~erej) 
8. ul."Marko Cepenkov" (od ul."Mom~ilo Jordanoski" do Stobeks) 
9.ul."I-va Makedonska Udarna Brigada (od ul."Pitu Guli" do Stobeks) 
10. ul."@ivko ^ingo"(od ul."15-ti Korpus" do OU" @ivko ^ingo") 

 
3-ta  grupa na Ulici: 

 
1. ul."Kej Mar{al Tito"(od "Bulevar Makedonski Prosvetiteli" do "Asnom") 
2. ul. "Asnom" (od "Kej Mar{al Tito" do "Bulevar Turisti~ka") 
3. ul. "Stiv Naumov "(od "Bulevar Turisti~ka" do ul."8 mi Mart") 
4. ul "8- mi Mart"(od ul."@elezni~ka" do ul."Stiv Naumov") 
5. ul." Raspa}e" (od ul."Goce Del~ev" do "Bulevar Turisti~ka") 
6. ul. "Gali~ica" (od ul."Jane Sandanski" do ul."Asnom") 
7. ul."Van~o Nikoleski" (od ul."Partizanska" do ul."Dimitar Vlahov") 
8. ul "Karpo{ Vojvoda" (od ul."Dame Gruev" do ul."Jane Sandanski") 
9. ul "Car Samoil" (cela) 
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10. ul." Kosta Abra{" (cela) 
11.ul."Mom~ilo Jordanoski" (od ul."Marko Cepenkov" do ul."I-va Makedonska 
Udarna Brigada" 
12. ul." Egejska" (od ul."@elezni~ka" do ul."7-mi Noemvri" ) 
13. ul."Arif Mustafa"(od ul."Goce Del~ev" do Bulevar Turisti~ka") 

 
4-ta   grupa na Ulici: 

 
1. ul."8-mi Septemvri" (od  ul."Nikola Karev" do ul."Sirma Vojvoda") 
2. ul."Lazo Trposki" (od ul."Gali~ica" do ul."Sirma Vojvoda") 
 
 
3. ul."Nikola Karev"(od ul."Gali~ica" do ul."Asnom" i do "Bulevar 
Turisti~ka") 
4.ul."Ilindenska"(od ul."Car Samoil" do ul."Gorna Porta") 
5. ul."Kuzman Kapidan"(od Gorna Porta do Plao{nik; od Gorna poreta do 
Samoilovi)  
6.ul."Bekir Ali Riza (od ul."Abas Emin" do ul."7-mi Noemvri") 

 7.ul."Krali Marko"(od ul."Stiv Naumov" do ul."Abas Emin")  
8.ul."Nikola Petrov Rusinski"(od "Bulevar Turisti~ka" do ul."Goce Del~ev) 
9.ul."Goce Del~ev" do ul."Vasil Stefoski"     

 10.ul."Vasil Stefoski"(od ul."Goce Del~ev" do ul."Mahmud Rifat") 
11. ul."Mahmud Rifat"(od ul."Goce Del~ev" do ul."Vasil Stefoski") 
12.ul."Dean Vojvoda"(od ul."Abas Emin" do ul."Stiv Naumov") 
13.ul."Dame Gruev"(do kompleks zgradi nas. "Hristo Uzunov") 
14.ul."Bogomilska"(ul."Marko Nestoroski" do ul."Dame Gruev") 
15. ul."Vasil Glanvinov"(od ul."7-mi Noemvri" do ul."Marko Nestoroski") 
16.ul."\or~e Petrov"(ul."Marko Nestoroski" do kompleks zgradi "Hristo 
Uzunov") 
17.ul."Vangel Nikoloski"(od ul."I-va Makedonska Udarna Brigada" do 
ul."Marko Cepenkov") 
18.ul."Traj~e Doj~inoski"(od ul."I-va Makedonska" do ul."Marko Cepenkov") 
19.ul."1-vi Maj" (od ul."Pitu Guli" do "I-va Makedonska" ) 
20.ul."Aleksandar Gu{o"(od ul."Pitu Guli" do ul."Traj~e Doj~inoski") 
21.ul."Risto ^ado" (od ul."@elezni~ka" do Stobeks) 
22.ul."Van~o Pito{eski" (od ul."Jane Sandanski" do ul."Mir~e Acev") 
23. ul."Mir~e Acev" (ul."Nikola Karev" do ul."Van~o Pito{eski") 
24.ul."Bistrica" (od ul."@elezni~ka" do ul."Vasil Stefoski") 

 
5. Prigradski i selski naselbi: 

 
 Vo    zavisnost od potrebite i uslovite na terenot, a po odnapred dobien nalog 
i soglasnost od strana na Oddelenieto na Komunalen razvoj }e se vr{i Zimsko 
odr`uvawe na pristapnite pati{ta vo slednite naseleni mesta:  

1.s.El{ani 
2.s.Kowsko 
3.Naselba Istok 
4.Naselba Ra~a 
5.s.Velesto 
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6.s.Ramne 
7.s.Leskoec 
8.s.Kosel 
9.s.Zavoj 
10.s.Vapila 
11.s.Livoi{ta 
12.s.Kuratica 
13.s.Re~ica 
14.s.Pla}e 
15.s.Svini{ta 
16.s.Lako~erej 
17.s.Orman 
 
 
Za uspe{no realizirawe na Operativnata Pograma za Zimsko odr`uvawe vo 

zavisnost od potrebite JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid }e koristi oprema i 
sredstva od drugi fizi~ki i pravni lica so koi prethodno }e sklu~i soodvetni 
Dogovori. 

   
6.  Ostanati ulici: 

 
 Ostanatite ulici koi ne se opfateni vo pogornite kategorii }e bidat 
kategorizirani vo ulici od  VI-ta kategorija i }e se ~istat vo zavisnost od 
realizacijata na Operativna programa za organizirawe i funkcionirawe na 
Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 god.  
 

7.  Ulici koi zaradi specifi~ni mestopolo`bi }e bidat opfateni so ra~no 
posipuvawe 

  
Odredeni ulici vo Op{tina Ohrid koi zaradi golemite nagornini ne mo`at da 

bidat opfateni so ovaa Operativna Programa za organizirawe i funkcionirawe na 
Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2007/08 god. odnosno zaradi  
nemo`nosta od pominuvawe na specijalnite vozila za ~istewe na sneg,  kako i ulici 
po koi ne se odviva soobra}aj, a se od posebna va`nost }e se posipuvaat ra~no ili so 
traktor sealka. Ovie ulici ne se kategorizirani vo niedna kategorija pogore me|utoa 
nekoi od niv zaradi svojata specifi~nost }e bidat kategorizirani kako ulici od I-va 
i II -ra kategorija so posebna va`nost, toa se: ul."Sv. Kliment Ohridski; del od 
ulicite:"Goce Del~ev", "Dame Gruev", "Kiril i Metodij"; ulicite vo stariot del na 
gradot; ulicite vo naselba "Bejbunar". kako i ulicite vo selata koi gravitiraat vo 
Op{tina Ohrid.   

^isteweto na snegot od pristapnite pateki vo parkovite i spomen obele`jata 
vo gradot, kako i od drvjata i zeleniloto }e go vr{i de`urna ekipa na RE - Parkovi i 
Zelenilo. 
 

• Operativen del  
  

Vo prvata faza pri sne`ni vrne`i, }e se vr{i posipuvawe so me{avina od 
industriska sol i kamena sitne`. Prioritetot odnosno dinamikata se utvrduva vo 
zavisnost od visinata na sne`nite vrne`i, temperaturata na vozduhot i  



02.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 9                      страна 21 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
predviduvawata na atmosferskiot talog odnosno sne`nite vrne`i. Najprvo }e se 
tretiraat ulicite od I-va kategorija, a potoa ostanatite, dokolku vo me|uvreme ne se 
utvrdi drug prioritet zaradi vospostavuvawe na normalen tek na soobra}ajot. Za ovaa 
namena }e se koristat traktori so posipuva~i kako i  vle~en rastura~ na sol i rizla 
(epoha). ]e napomeneme deka efektot na industriskata sol i kamenata sitne` imaat 
efekt na temperaturi povisoki od -3oC dodeka za temperaturi poniski od navedenata 
efektot na vakvite dejstvija e mnogu namalen.  

Dokolku snegot na kolovozot e nad 12 cm se prijduva kon ~istewe na istiot so 
vozila so sne`ni plugovi, grederi, a dokolku se pojavi potreba se vklu~uvaat 
specijalni ma{ini kako {to se ICB, utovaruva~i i drugi specijalni vozila koi 
koristat gumeni trkala.    

^isteweto na trotoarite na ulicite na mesta kade {to nema delovni objekti i 
individualni stanbeni objekti }e go vr{i JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid dodeka 
ostanatite povr{ini po trotoarite i soobra}ajnicite dol`ni se spored 
komunalniot  red  ~isteweto da go izvr{uvaat fizi~kite lica odnosno pravnite 
subjekti.     
 

• Na~in na izvr{uvawe  
  

Pred otpo~nuvawe na dejstvija na ~istewe na snegot od kolovozite JP 
"Ohridski Komunalec" - Ohrid ovlastenoto lice za sproveduvawe na  Operativna 
Programa za organizirawe i funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na 
grad Ohrid vo sezonata 2008/09 god. }e go izvesti Sektorot za soobra}aj pri SVR - 
Ohrid za otpo~nuvawe na aktivnostite i za potrebite na regulirawe na soobra}ajot  
vo zimski uslovi. Ova go napomenuvame od pri~ini {to }e ima potreba od 
pominuvawe na specijalnite vozila kako i potreba od pominuvawe na istite so 
pogolema brzina od dozvolenata so cel poefikasnio ~istewe na snegot. Vo vakvi 
slu~ai  potrebno e ekipite od soobra}ajnata policija da vospostavat poinakov re`im 
na soobra}ajot odnosno nekoi ulici da se zatvorat odnosno da se prenaso~i 
soobra}ajot ili da se vospostavi soobra}aj vo eden pravec  zaradi poefikasno i 
pobrzo otstranuvawe na snegot od kolovozite. Vo izminatite godini JP "Ohridski 
Komunalec" - Ohrid vo ovoj del ima{e odli~na sorabotka so Sektorot za Soobra}aj 
pri SVR - Ohrid. 
 

• Sredstva, oprema i organizaciona postavenost 
 
Za izvr{uvawe na aktivnostite od Operativna Programa za organizirawe i 

funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 
god. }e se koristat slednite sredstva i izvr{iteli i toa:  
 
* FAP za Zimsko Odr`uvawe (so epoha ili no`) 
- obslu`uva~i - voza~i: 

1. ^emenkoski Pero   
2. Lazareski Vlado   
3. Mladenoski Ace   
4. Nikleski Mirko 
5. Kapri~eski Dragan 
6. Cvetanoski Marjan   
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*Rabotni ma{ini 
- obslu`uva~i - voza~i: 

1. Ali Petrit    
2. Avramoski Naum   
3. Lo{koski Naum   

 
*Traktor so solarka 
- obslu`uva~i - voza~i: 
      1. Lo{koski Du{ko   

2. Ni~eski Vasko   
 

*JP "Ohridski Komunalec"- Ohrid ima organizirano de`urni slu`bi za odr`uvawe 
na vozila i ma{ini itoa: 

 
Bravar: 
1. Petreski Trajan   
 
Mehani~ari: 
1. Ko~oski Naume   
2. Murgoski Iqo   
 

*Rabotnici za obavuvawe na rabotite predvideni so parkovi i zelenilo: 
1. Petreski Mil~o   
2. Spase Goga~eski              
3. Ko~oski Petar   
4. Ora~ev Ivan~o 
 
Za organizirawe na rabotata na Zimskata slu`ba se formira  {tab vo sostav: 

 
1. Rop~ev Naum - odgovoren 
2. Risteski Mile - zamenik odgovoren  
3. Jovanoski Dragi 
4.\oko Filip~eski 
5. Raunik  Vera  
6. Maslov Klime 
7.Maslov Stef~o     
8.Poposki Aleksandar 
  

Vo slu~aj na poobemni vrne`i od sneg i potreba od sobirawe i transportirawe 
na istiot od ulicite vo Gradot, dogovornite stranki naknadno }e se dogovorat za 
na~inot i uslovite pod koi }e se vr{i ~isteweto od ostatocite od sneg. 

Za izvr{uvaweto na Operativna Programa za organizirawe i funkcionirawe 
na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 god. JP 
"Ohridski Komunalec" - Ohrid odnosno ovlastenoto lice za sproveduvawe na 
Operativna Programa za organizirawe i funkcionirawe na Zimskata slu`ba na 
podra~jeto na grad Ohrid vo sezonata 2008/09 god. }e bide vo postojan kontakt so 
Sektorot za urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna sredina od Op{tina Ohrid kako 
i de`urnoto lice od Sektorot za soobra}aj  pri SVR - Ohrid.  

So Op{tina Ohrid dokolku bide prifatena Predlog Operativnata Programa 
za organizirawe i funkcionirawe na Zimskata slu`ba na podra~jeto na grad Ohrid  
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vo sezonata 2008/09 god. }e bide sklu~en poseben Dogovor so koj }e se definiraat  
pravata i obvrskite na dogovorenite strani kako i cenite za uslugite odnosno za 
izvr{enite raboti. Pritoa po potreba stru~nite lica od Sektorot za urbanizam, 
komunalen razvoj i `ivotna sredina }e izdavaat rabotni nalozi so jasno definirani 
rabotni zada~i {to treba izveduva~ot na rabotite da gi izvr{i. Na~inot na 
izvr{uvawe na dadenite nalozi od strana na Sektorot za urbanizam, komunalen razvoj 
i `ivotna sredina }e se dogovaraat so de`urnite slu`bi na Sektorot za soobra}aj  
pri SVR - Ohrid.              

JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid kako izveduva~ na rabotite e dol`en za 
tekot na izveduvaweto na rabotite da vodi grade`en dnevnik vo koj }e se vnesuvaat 
podatoci za izvr{enite aktivnosti so vremeto na zapo~nuvawe odnosno 
prekinuvaweto  izrazeno vo rabotni ~asovi.  

Nadzor na izveduvaweto na rabotata }e izvr{uva stru~nata slu`ba ili lice 
odredeno od Sektor za urbanizam, komunalen razvoj i `ivotna sredina pri Op{tina 
Ohrid.  
 
 Vkupniot rashoden del za ovaa programa iznesuva 1.500.000,oo denari 
 
 
 
Број   07-2803/13-1                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА  

ПРАВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ  
 

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за пренесување на правото на користење на недвижен 

имот, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 
година. 
 
 
 
Број  08-2803/14                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                              Александар Петрески  с.р. 
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Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07) , 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 год., донесе: 
 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА ПРВОТО НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖЕН ИМОТ 

 
 
 

Член  1 
 Општината Охрид го пренесува правото на користење на недвижен имот означен како 
кп.бр.14264, КО Охрид, објект на МЗ Кошишта со површина од 164 м2. и двор со површина 
од 469 м2. на МЗ Кошишта и КУД „Гердан“ од Охрид, без надоместок. 
 
 

Член  2 
 На МЗ Кошишта се пренесува правото на користење на канцеларијата, а на КУД 
„Гердан“ правото на користење на салата за период од 5 години. 
 Дворното место корисниците ќе го користат заеднички. 
  

Член  3 
 Реконструкција на објектот и неговот тековно и инвестиционото одржување паѓаат на 
товар на МЗ Кошишта и КУД „Гердан“. 
 
 Корсиниците на објектот меѓусебните односи ќе ги регулираат со посебен договор кој 
ќе го склучат во рок од 30 дена од објавувањето на оваа одлука во Службен гласник на 
општината. 

 
Член  4 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во („Службен гласник 
на општината Охрид“). 
 
 
 
Број  07-2803/14      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 г.       Претседател, 
О х р и д        Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЛОКАЛЕН  

АКЦИОНЕН МЛАДИНСКИ ПЛАН ЗА ОПШТИНА ОХРИД  2009/2012. 
 
 

  
 
СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Локален акционен  младински план за 

општина Охрид 2009/2012 г., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2803/15                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                      Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 
             Врз основа на член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 
5/02) и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година донесе: 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЛОКАЛЕН АКЦИОНЕН МЛАДИНСКИ ПЛАН  

 ЗА ОПШТИНА ОХРИД 2009-2012  
 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА  Локалниот акционен  младински план  за општина Охрид 2009-2012  
 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/15                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008  год.                                                                 Претседател, 
О х р и д                                                                              Владо Чингоски  с.р. 
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LOKALEN  AKCIONEN 

MLADINSKI PLAN  
 

ZA OP[TINA OHRID 2009 - 2012  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
OHRID, NOEMVRI 2008 

SODR@INA 
 
 
 
 

1. Za Mladinski Sovet ...                                 ------------------------------3 str. 

2. Voved                                                                 ------------------------------4 str. 

3. Proces na kreirawe na Lokalen Akcionen Mladinski Plan  

za op{tina Ohrid (LAMP - Ohrid)        -------------------------------6 str. 

3.1 Zaedni~ko deluvawe na gra|anskiot sektor na poleto 

 na mladinskata politika                             ------------------------------6 str. 

3.2 Istra`uvawe za problemite i potrebite na mladite 

vo Ohrid                                                           ------------------------------7 str. 

  



02.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 9                      страна 27 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

  

 Podgotovka na LAMP - Ohrid                 ----------------------------24 str. 

3.4 U~estvo na javnosta vo kreirawe na lokalnata  

mladinska politika                                     -----------------------------26 str. 

      3.5 Usvojuvawe na LAMP - Ohrid                  ------------------------------26 str. 

4. Spisok na u~esnici vklu~eni vo procesot na kreirawe  

na LAMP - Ohrid                                          ---------------------------- 27 str. 

5. Koordinativno telo                                     -----------------------------28 str. 

6. Lokalen Akcionen Mladinski Plan za op{tina Ohrid   2009 - 2012 

6.1 Prioritet Obrazovanie                            ------------------------------29 str. 

6.2 Prioritet Vrabotuvawe                           ------------------------------33 str. 

6.3 Prioritet Zdravstvo i prevencija         ------------------------------35 str. 

6.4 Prioritet Kvalitet na `iveewe            ------------------------------41 str. 

6.5 Prioritet Mladinsko u~estvo                ------------------------------48 str. 

6.6 Prioritet Informirawe                         ------------------------------51 str. 

6.7 Prioritet Kultura                                     ------------------------------53 str. 

6.8 Prioritet Mladinska rabota                  ------------------------------59 str. 

 
 
                                                                                                                                                                                    
Za Mladinski Sovet Ohrid...  
 

Mladinski Sovet Ohrid raboti na afirmirawe na mladite zaradi promocija 
na nivnite interesi, razvivawe na kreativnosta i inicijativite, vo pravec na 
gradewe i unapreduvawe na mladinskata politika i mladinskata participacija na 
lokalno nivo. 
  

Mladinski Sovet Ohrid ima vizija da prerasne vo Mladinski  centar koj }e 
bide lider vo mladinskata politika vo regionot i partner so lokalnata vlast, so 
prepoznatliv imix vo dr`avata, centar so stabilna finansiska struktura, postojano 
vrabotuvawe i izgraden sistem na unapreduvawe i nagraduvawe vo koj mladite od 
Ohrid sekojdnevno }e gi koristat uslugite na centarot i }e u~estvuvaat vo kreirawe 
na lokalnata politika, a preku svoi pretstavnici }e participiraat vo donesuvaweto 
odluki. 
 

Posebno vnimanie zdru`enieto posvetuva na gradeweto vrednosti i principi 
koi se odnesuvaat na me|usebnata  poddr{ka, promoviraweto na mladite kako resurs, 
na volonterstvoto, mladinskiot aktivizam, mladinskata participacija, 
demokratijata, me|usebnata doverba i sorabotka, transparentnosta, organiziraweto i 
vklu~uvaweto na mladite, kako i na informiranosta, zastapuvaweto i lobiraweto za 
mladinska politika i razvoj na zaednicata. 
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TIM ZA REALIZACIJA NA PROEKTOT ZA PODGOTOVKA NA ,,LOKALNI 
AKCIONI MLADINSKI PLANOVI  

ZA OHRID I STRUGA,,  
 
 
Mladinski Sovet Ohrid: 
 

Dim~e Kanev~e - koordinator na proektot 

Daniela Kuzmanovska - asistent na proektot 

Florentina Sterjovska - administrator/finansiski menaxer na proektot 

Il~e Kanev~ev - lokalen koordinator za Struga 

 
 

 
VOVED 

 
 Mnogupati sme razmisluvale i sme se zapra{ale kakva e idninata na na{ite 

deca? [to e toa {to im go nudi dr`avata i celokupniot sistem za da mo`at da 
deluvaat i da se razvivaat, pri toa, nepla{ej}i se deka na sekoj ~ekor, nekade demne 
neuspehot i nemo`nosta da uspeat vo `ivotot. Za da se nadmine toa, sekoe sovremeno 
gra|ansko op{testvo posebno vnimanie posvetuva tokmu na mladite, na nivnoto 
obrazovanie, napredok ot i gradeweto na individui podgotveni da se soo~at so 
predizvicite na sovremenoto `iveewe. 

 
Vo Republika Makedonija be{e evidentno deka mladite ne se vo mo`nost da 

vlijaat vrz donesuvawe odluki koi se odnesuvaat direktno na niv i na nivnite 
potrebi. Zapo~naa procesi na mladinsko organizirawe pottiknati od strana na 
golem broj nevladini organizacii so poddr{ka na dr`avnite institucii, so cel da se 
pridvi`i celokupnata mladinska masa da po~ne da deluva i da zeme aktivno u~estvo 
vo kreirawe na mladinskata politika vo dr`avata.  

Zasegnati od vakvata sostojba na inicijativa na tri mladinski liderski 
organizacii, me|u koi i Mladinski Sovet Ohrid e otpo~nat proces na kreirawe na 
Nacionalna strategija za mladi i sozdavawe nacionalna mladinska ,, ~ador ,, 
organizacija. 

 
 Vladata na Republika Makedonija vo dekemvri 2005 godina ja usvoi 
Nacionalnata strategija za mladi na Republika Makedonija koja vo rok od deset 
godini vo ramkite na osum prioriteti treba da gi zadovoli potrebite na mladite. Taa 
nudi mo`nost za otpo~nuvawe proces na izrabotka na Lokalni akcioni planovi za 
mladi, so cel da se stavi vo ramka gradskata politika kon mladite. 
 
 Lokalniot Akcionen Mladinski Plan(LAMP) e prviot ~ekor vo 
postavuvaweto na osnovite na lokalnata mladinska politika koja vo centarot go 
stava mladiot ~ovek, iznao|aj}i na~ini i mo`nosti za osoznavawe na negovite 
potrebi i idei i pronao|awe na soodvetni re{enija koi doveduvaat do napredok i 
uspeh.  
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Od druga strana pak Lokalniot Akcionen Mladinski Plan pretstavuva plan za 

razvoj na lokalnata zaednica kako kvalitetno mesto za `iveewe, sozdavawe ramka za 
razvoj na potencijalite na mladite i nivno vklu~uvawe vo procesite na odlu~uvawe 
za aktivnostite koi go zasegaat nivniot `ivot i procesite na odlu~uvawe na lokalno 
nivo.  
 Lokalniot Akcionen Mladinski Plan za op{tina Ohrid pretstavuva lokalna 
primena na Nacionalnata strategija za mladi i kako model na participativna 
demokratija im ovozmo`uva na mladite aktivno kreirawe na sopstvenata idnina i 
sozdava strate{ki temeli za definirawe na lokalnata politika kon mladite. 
 
 Celta na LAMP - Ohrid e da se utvrdi op{testveniot status na mladite, no i 
da se dadat sogleduvawa {to lokalnata samouprava, instituciiite i site 
op{testveni ~initeli mo`at da storat za da se podobri statusot na mladite. So toa 
jasno se odreduva sega{nata sostojba, posakuvanata sostojba (celi) i merkite 
(aktivnosti), kako i nivnite nositeli koi bi trebalo da gi dovedat do ostvaruvawe i 
realizacija. Ovoj plan prakti~no stanuva osnova za iden razvoj na lokalna mladinska 
politika, sfa}aj}i gi mladite kako aktivni i ramnopravni u~esnici vo lokalnite 
procesi i vo razvojot na lokalnata zaednica. 
 
 Korisnici na LAMP - Ohrid se mladite vo Ohrid, decata, u~enicite vo 
osnovnite i srednite u~ili{ta, studentite, kako i formalni i neformalni grupi na 
mladi do 30 godini. 
 
 Lokalniot Akcionen Mladinski Plan za op{tina Ohrid se implementira vo 
periodot od 2009 do 2012 godina, a implementatori se relevantnite institucii, 
zdru`enija na gra|ani, lokalnata samouprava i javnite pretprijatija. 
 
 
PROCES NA KREIRAWE NA LOKALEN AKCIONEN MLADINSKI PLAN ZA 

OP[TINA OHRID (LAMP - Ohrid) 
 
 Vo dolgogodi{noto deluvawe vo civilniot sektor na poleto na mladi i od 
dosega{noto iskustvo, ja sogledavme potrebata od jasno definirawe na strategija na 
lokalno nivo povrzana so mladite.  
 Vo sklop so strate{kite celi napravivme spoj na znaewata i iskustvata 
steknati vo zemjata i stranstvo koi tretiraat pra{awa povrzani so mladite i 
kreirawe na mladinski politiki, no ja dadovme i  na{ata vizija kako da gi izdigneme 
mladite edno skalilo pogore koja  zapo~na da se ostvaruva so poddr{ka na The Balkan 
Trust for Democracy- proekt na German Marshall Fund of United States. 
 
 Proektot opfa}a proces na podgotovka na lokalni akcioni mladinski planovi 
za gradovite Ohrid i Struga koi se odvivaat paralelno vo slednite  fazi: 

1. Zaedni~ko deluvawe na gra|anskiot sektor na poleto na mladinskata 

politika 

2. Istra`uvawe za problemite i potrebite na mladite vo Ohrid  

3. Podgotovka na LAMP - Ohrid 

4. U~estvo na javnosta vo kreirawe na lokalnata mladinska politika 

5. Usvojuvawe na LAMP - Ohrid 
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1. Zaedni~ko deluvawe na gra|anskiot sektor na poleto na mladinskata politika 
 

 Na samiot po~etok gi soedinivme na edno mesto site zasegnati strani koi 
rabotat so i za mladite, pretstavnici od politi~ki podmladoci i razli~ni etni~ki 
grupi, pretstavnici na obrazovnite i javnite institucii, mediumi, gra|anski 
organizacii ~ija celna grupa se mladite i site subjekti ~ii korisnici se mladite, 
formiraj}i edna neformalna Koalicija na mladi na op{tina Ohrid koja zaedni~ki  
deluva vo definiraweto na gradskata mladinska politika i ima za zada~a da dade 
celosna poddr{ka i pomo{ vo razvivaweto na procesot. 
 

Vo koalicijata na mladi na op{tina Ohrid u~estvuvaa 26 pretstavnici od 23 
subjekti koi rabotat vrz razvojot na mladite. 
 
 

2. Istra`uvawe za problemite i potrebite na mladite 

 Celta na sproveduvaweto na istra`uvaweto be{e samo opi{uvawe na 
problemot za potrebite na mladite vo op{tina Ohrid.  Samata cel na istra`uvawe 
ni nalo`i da go upotrebime metodot na anketirawe, a kako tehnika go izbravme 
pra{alnikot za analiza za potrebite i problemite na mladite vo op{tina Ohrid.  

 

METOD: Metodot na istra`uvawe go opfa}a primerokot na ispitanici kako i 
postapkata i tehnikite na istra`uvawe koi bea primeneti za pribirawe na podatoci. 

 

PRIMEROK: Za celite na istra`uvaweto bea predvideni i podeleni 1. 200 
pra{alnici od koi uredno popolneti i vrateni bea 919. Edinica na analiza vo ova 
istra`uvawe se stavovite za potrebite i problemite na mladite lica koi pripa|aat 
na vozrasnata ramka od 13 do 30 godini vo op{tina Ohrid so {to ja definiravme 
predmetnata, a voedno i dostapnata populacija. Poradi toa {to ne postoe{e mo`nost 
za ispituvawe na site slu~ai, izbornata ramka ja ograni~ivme.  So namera da 
obezbedime reprezentativnost na primerokot na ispitanici koi se del od 
populacijata, a so toa i mo`nost za ponatamo{na generalizacija na naodite, vrz 
osnova na relevantnite karakteristiki na ispitanicite, formiravme kvoten 
primerok. Relevantnite karakteristiki koi ni poslu`ija za formirawe na primerok 
se: pol, vozrast, nacionalnost, sredina na `iveewe,  obrozovanie i raboten status. 

 

MEREN INSTRUMENT: Kako tehnika na pribirawe podatoci primenivme 
pra{alnik sostaven od 24 pra{awa. Od niv, prvite 7 se demografski pra{awa, a 
ostanatite 17 se pra{awa na stavovi i mislewa.  

 Vo prodol`enie sleduvaat rezultatite od istra`uvaweto: 
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 Podeleni anketni pra{alnici:1200 
 Broj na dobieni popolneti pra{alnici: 919 

 

  Institucija Broj na pra{alnici 

1 Visokoobrazovni institucii 119 

2 Sredni u~ili{ta 355 

3 Osnovni u~ili{ta 229 

4 Javni institucii 24 

5 Mediumi 10 

6 Politi~ki partii 84 

7 Verski zaednici 12 

8 Zdru`enija na gra|ani 86 

  Vkupno 919 
 
 
 
 
1. Pol:     - M - 442      48%  
    - @ - 477       52% 
 
2. Vozrast:    
    - do 18 - 597       65%  
    - od 18 do 24 - 101     11%  
    - od 24 do 30 - 221     24% 
 
3. Nacionalnost:  Makedonci: 790      86% 
   E|ip}ani: 59       6.4% 
   Romi:1        0.1% 
   Vlasi: 1       0.1% 
   Turci: 17       1.8% 
   Srbi: 3        0.3% 
   Albanci: 19       2.2% 
   Makedonski muslimani: 5     0.5% 
   Neopredeleni: 24      2.6% 
 
4. Sredina na `iveewe:   - grad  - 649     70% 
     - prigradska naselba - 107   12% 
     - selo - 163     18% 
  
5. Obrazovanie:  - osnovno obrazovanie  - 299     33%  
   - sredno obrazovanie - 470     51% 
   - vi{a stru~na sprema  - 15     1.6% 
   - visoko obrazovanie - 123    13.2% 
   - magister - 5       0.5% 
   - doktor na nauki - 7      0.7% 
    
6. Vrabotuvawe:  - vraboten/a - 92     10% 
   - nevraboten/a - 827     90% 
 
7. ^lenstvo vo:  - zdru`enie na gra|ani  - 52     5.6%  
   - sportski klub - 186     20.2% 
   - kulturno-umetni~ko dru{tvo - 85     9.2% 
   - politi~ka partija - 104    11.3% 
   - ne sum ~len na niedno zdru`enie - 455  49.5% 
   - drugo - 37        4.2% 
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8. Koristewe na slobodnoto vreme:   - doma - 389           35.2% 
       - vo biblioteka- 40            3.6% 
       - vo kafeterija - 304          27.5% 
       - vo internet kafe - 161        14.6% 
       - vo kino/teatar - 22  2% 
       - drugo 186           17.1% 
 
9. Slobodnoto vreme go pominuvaat :   - so doma{nite - 268          23.4% 
       - so dru{tvoto - 578            50.% 
       - so mom~eto/devojkata -260 22.7% 
       - drugo - 35             3.3% 
 
10. Na pra{aweto dali mestoto na `iveewe im ovozmo`uva mo`nosti za osmisluvawe i pravilno 
iskoristuvawe na slobodnoto vreme odgovorile so:      
 - DA - 643         70%          
     - NE - 276        30% 
 
 
 
11. Na pra{aweto dali ispitanicite bile vklu~eni vo planirawe i organizirawe na javni nastani 
odgovorile so: 
 
 - DA - 359        39%   
 - NE - 560        61% 
 
12. Na pra{aweto dali bi go napu{tile mestoto na `iveewe dokolku za toa se uka`e prilika 
odgovorile so: 
 
 - DA - 487         53% 
 - NE - 432        47% 
 
13. Na pra{aweto za motivite zo{to taka bi postapile od 487 koi odgovorile na ova pra{awe so DA, 
327 navele konkretni motivi i toa: 
 
1. Lo{a ekonomska sostojba      192  56.6% 
 
(podobar `ivoten standard, finansii) 
 
2. Vrabotuvawe       66  20.5% 
 
(kariera)        
 
3. Podobri uslovi za `ivot     65  19.7% 
 
(zabava, obrazovanie, `elba za `ivot vo pogolemo mesto, kultura, besperspektivnost, promena na 
sredina, doka`uvawe na vrednosti, sport, funkcionirawe na L.S., slobodno vreme, privremen prestoj, 
higiena, dru{tvo, bezbednost, avantura, mentalitet) 
 
4. Kriminal, droga, korupcija, diskriminacija   4  1.2% 
 
 
14. Vo ovoj del od istra`uvaweto se navedeni 8 podra~ja, soglasno Nacionalnata strategija za mladi na 
Repubika Makedonija. Ispitanicite  vo ovoj del, (so broevi od 1 do 8) gi ozna~ija podra~jata za koi 
smetaa deka se najgolem problem. So broj 1 go ozna~uvaa najgolemiot, a so broj 8  najmaliot problem so 
naveduvawe na brojkata do navedenite podra~ja. 
 
1. Obrazovanie     5. Mladinsko u~estvo   
2. Vrabotuvawe     6. Informirawe   
3. Zdravstvo i prevencija   7. Kultura    
4. Kvalitet na `iveewe   8. Mladinska rabota  



02.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 9                      страна 33 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

    
Prioritet 
 

Vkupno  1 2 3 4 5 6 7 8 

Obrazovanie 
 

777 
 

112 
14.5% 

91 
11.8% 

66 
8.6% 

83 
10.7% 

68 
8.8% 

63 
8.2% 

80 
10.3% 

208 
27.1% 

Vrabotuvawe  
 

809 
 

422 
52.2% 

118 
14.6% 

82 
10.2% 

37 
4.6% 

43 
5.3% 

33 
4.1% 

34 
4.2% 

40 
4.8% 

Zdravstvo i 
 prevencija 

803 62 
7.7% 

129 
16.1% 

145 
8.1% 

106 
13.2% 

105 
13.1% 

87 
10.8% 

88 
10.9% 

81 
20.1% 

Kvalitet na 
 `iveewe 

798 119 
14.9% 

115 
14.4% 

144 
18.1% 

112 
14.1% 

77 
9.6% 

55 
6.9% 

77 
9.6% 

99 
12.4% 

Mladinsko 
u~estvo 

766 43 
5.6% 

53 
6.9% 

86 
11.2% 

104 
13.6% 

117 
15.3% 

123 
16.1% 

118 
15.4% 

117 
15.9% 

Informirawe 
 

783 65 
8.3% 

68 
8.7% 

67 
8.5% 

79 
10.1% 

118 
15.1% 

122 
15.6% 

113 
14.4% 

115 
19.3% 

Kultura 
 

771 80 
10.4% 

73 
9.5% 

78 
10.1% 

91 
11.8% 

100 
12.9% 

108 
14.1% 

115 
14.9% 

126 
16.3% 

Mladinska 
rabota 

766 78 
10.2% 

78 
10.2 

60 
7.8% 

81 
10.6% 

101 
13.2% 

110 
10.4% 

96 
12.5% 

162 
25.1% 

 
15. Na pra{aweto {to bi trebalo da se napravi za da se namali toj problem ili pak da se inicira 
re{avawe na problemot od strana na 919 ispitanici se dadeni  1.106 sugestii i toa: 
 
1. Obrazovanie                   155          41.1% 
 
- Pokvalitetno obrazovanie        99             63.8% 
 
(bez vrski, interaktivni rabotilnici, novi programi, stipendii, isfrlawe nepotrebni predmeti, 
poefikasno obrazovanie, zadol`itelno sredno obrazovanie, usoglasuvawe na teorija i praktika, 
obrazovanie na deca koi ne odat na u~ili{te, prakti~na rabota, krediti za socijalni slu~ai, razmena 
na studenti, namaluvawe na diskriminacija kon malcinstvata, zgolemuvawe na ~asovi po informatika 
i jazici, besplatni kursevi, organizirawe natprevari po znaewe, besplaten prevoz, pogolema 
disciplina, programi za prekvalifikacija, otvarawe privatni u~ili{ta). 
 
- Podobri uslovi vo obrazovnite institucii    41         26.4% 
 
- Nastaven kadar       15          9.8% 
 
(poeduciran kadar, promena na odnosot na nastavnicite, korumpiran kadar, podostapni profesori) 
 
2. Vrabotuvawe                   382         34.5% 
 
- Otvorawe novi rabotni mesta      220         58.7% 
 
(vrabotuvawe na mladi, vrabotuvawe po struka, vrabotuvawe na kvaliteten kadar, volontirawe i 
sta`irawe so mo`nost za vrabotuvawe, vrabotuvawe na maloletni lica, otvorawe na novi sezonski 
rabotni mesta) 
 
- Uslovi za vrabotuvawe i rabota     84         21.4% 
 
(namaluvawe na nepotizam, prekvalifikacija, nepartisko vrabotuvawe, vrabotuvawe po nacionalna 
osnova, funkcionirawe na Agencijata za vrabotuvawe, namaluvawe na starosnata granica za 
penzionirawe, zgolemuvawe na plati, osiguruvawe na vraboteni, vrabotuvawe bez razlika na socijalen 
status, intervencija na dr`avata vo vrabotuvaweto, transparentnost pri vrabotuvawe, za{tita na 
pravata na rabotnicite, vrabotuvawe na eden ~len na semejstvoto, informiranost za vrabotuvawe, 
ednakvi kriteriumi pri vrabotuvawe) 
 
- Investicii        78          19.9% 
 
(otvorawe fabriki i firmi, stranski investicii, povolni krediti za zapo~nuvawe sopstven biznis, 
motivirawe na privatnite stopanstvenici) 
 
 



02.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 9                      страна 34 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
3. Zdravstvo i prevencija      146          13.2% 
 
- Podobri uslovi vo zdravstvoto     64          43.7% 
 
( besplatno zdravstvo, podobruvawe na zdravstvoto, pogolema higiena, red na primawe vo bolnicite, 
spre~uvawe na korupcija, navremeno obezbeduvawe so lekovi, zdravstvo po evropski standardi, 
departizacija, smaluvawe na birokratija). 
 
- Lekarski kadar       37          25.5% 
 
(podobar odnos na lekarite, postojano usovr{uvawe, efikasna lekarska pomo{, kontrola na licencata 
za rabota)  
 
- Objekti         30         20.5% 
 
(renovirawe na bolnicite, novi besplatni domovi i ambulanti, otvorawe na novi centri za lica so 
posebni potrebi, opremuvawe na selski ambulanti, bolnici za zavisnici). 
 
- Prevencija                    15          10.3% 
 
(edukacija protiv bolesti, otvorawe na sovetuvali{ta, sproveduvawe na Zakon za pu{ewe).  
 
 
4. Kvalitet na `iveewe      189          17.1% 
 
- Podobruvawe na `ivoten standard      134          71.4% 
 
(pogolemi plati, re{avawe na finansiski problemi, poniski ceni na proizvodite, razvoj na 
ekonomija, pari~en nadomestok za nevrabotenite, redovni plati, lo{a ekonomska sostojba, namaluvawe 
na cenata na elektri~nata energija, podobra infrastuktura). 
 
- Kvalitetno koristewe na slobodnoto vreme     23          12.2% 
 
(izgradba na sportski sali, kursevi za joga, pilates i moderni tanci, kvalitetno koristewe na 
slobodnoto vreme, organizirawe na sportski nastani, zabava, investicii vo sportski i edukativni 
aktivnosti, izgradba na detski parkovi) 
 
- Za{tita na `ivotnata sredina       14            7.4% 
 
(ekologija, namaluvawe na zagaduvawe od fabriki, zdrava hrana, kontrola na hranata i drugite 
prehrambeni proizvodi) 
- Socijalen `ivot       12            6.4% 
 
(podignuvawe na svesta, podignuvawe na moralot, odgovorno izvr{uvawe na rabotnite zada~i, doma{na 
i u~ili{na gri`a, doma{no vospituvawe, afirmacija na verata i vistinskite vrednosti) 
 
- Namaluvawe na korupcija, kriminal, narkomanija i nasilstvo  5            2.6% 
 
 
5. Mladinsko u~estvo       79            7.1% 
 
- U~estvo vo mladinski organizaciii i aktivnosti na NVO  42          53.2% 
 
(aktivirawe vo NVO sektorot, pove}e organizacii za mladi, mladinski akcii, mladinski klubovi, 
volontirawe , pogolemo mladinsko u~estvo). 
 
- Vklu~uvawe vo institucii vo zaednicata    19             24% 
 
(u~estvo vo donesuvawe na odluki, aktivirawe vo proekti na Lokalna samouprava, vklu~uvawe vo 
institucii, finansiska stimulacija, vklu~uvawe vo institucii). 
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- Vklu~uvawe vo organizirawe na manifestacii i nastani   18          22.8% 
 
(sportski i kulturni nastani, pogolema inicijativnost)    
 
 
6. Informirawe        49                 4.4% 
 
- Neinformiranost        33             69%  
 
(nesoodvetno, neblagovremeno informirawe, nedovolno nformirawe na malcinstvata, nedostatok na 
informacii za mladinska rabota, nedostatok na informacii za obrazovanie). 
 
- Pristap do informacii      16             31% 
 
(poeftin internet, pove}e veb-strani, poeftini dnevni vesnici, pove}e lokalni nezavisni mediumi, 
formirawe na dru{tvo za informirawe, reklamirawe na organizacii i aktivnosti, mesta za 
informirawe na mladi,pove}e informacii za mladi vo vesnicite, pristap do drugi informacii osven 
internet). 
 
 
7.Kultura        75            6.8% 
 
- Organizirawe na kulturni nastani      31          41.5% 
 
(za mladi, kulturni nastani von sezona, kulturni nastani preku celata godina, pove}e premieri, 
vklu~uvawe na mladi vo kulturni nastani) 
 
- Edukacija i promocija na kulturata     26          34.7% 
 
(pogolema edukacija za kulturata, zgolemena edukacija na naselenieto za kulturata, predavawa od 
oblasta na kulturata , podigawe na kulturata preku edukacija, promovirawe na kulturata, promocija 
na makedonskiot folklor). 
 
- Izgradba na kulturni objekti     10          13.3% 
 
(klub na mladi, renovirawe na kino) 
 
 
- Po~ituvawe na kulturnite vrednosti    8          10.5% 
 
(zakonski kazni za nekulturno odnesuvawe, sankcionirawe na prekr{itelite, kontrola na plagijati, 
podobro doma{no vospituvawe) 
 
 
8. Mladinska rabota       31            2.8% 
 
- Mladinska rabota       27          88.1% 
 
(mladinski akcii, aktivnosti za mladi so finansiska stimulacija, mladinski proekti i nevladini 
organizacii za mladi) 
 
- Samovrabotuvawe        4          12.9% 
 
 
16. Na pra{aweto so koi problemi naj~esto se sre}avaat mladite vo sredinata vo koja `iveeat se  
navedeni  1. 161 odgovori klasificirani vo 8 kategorii:  
 
 
1. Obrazovanie        37            3.2% 
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- Kvalitetno obrazovanie      37           100% 
 
(nema kvalitetno obrazovanie, ignorirawe na ideite na mladite, nepostoewe praktika za studenti, 
nedovolen broj na fakulteti, skapo obrazovanie, lo{i uslovi za studirawe, nema soodvetno 
obrazovanie za site i sekade, popre~uvawe na nastavata od strana na  u~enici, nemo`nost za 
usovr{uvawe na talenti, diskriminacija, nezainteresiranost za obrazovanie, skapi kursevi). 
 
 
2. Vrabotuvawe        158           13.6% 
 
- Nevrabotenost                150          94.9%  
       
(nevrabotenost, nemo`nost za vrabotuvawe po struka, nemo`nost za vrabotuvawe)  
 
- Uslovi za vrabotuvawe:                 8                   5.1% 
 
(da ne se gleda na nacionalnosta, nesigurni rabotni mesta, lokalnata samouprava da vrabotuva mladi, 
da nema  partiski vrabotuvawa) 
 
 
3. Zdravstvo i prevencija      386          33.2% 
 
- Poroci        360          93.2% 
 
(droga, alkohol, cigari) 
 
- Zdravstvena za{tita        26            6.8% 
 
(nezdrav `ivot, SIDA/SPI, prostitucija, zdravstvena za{tita, zdravstveni problemi). 
 
4. Kvalitet na `iveewe                 486          41.9% 
 
- Socijalen `ivot                  198          40.9% 
  
(nasilstvo, devijacii, konflikti - (doma, dru{tvo, u~ili{te), diskriminacija, delikvencija, doma{no 
vospituvawe, pasivnost, besperspektivnost) 
 
- Podobruvawe na `ivoten standard     135          27.7%  
 
(siroma{tija, lo{a infrastruktura, nevrabotenost, visoki ceni na gradski soobra}aj). 
 
- @ivot bez poroci        72          14.8% 
 
- Kvalitet na koristewe na slobodno vreme     72          14.8% 
 
(sportski sali i sportski aktivnosti, nemawe zabava i mesta za izleguvawe, nekvalitetno ispolnuvawe 
na slobodnoto vreme) 
 
- Ekologija          9            1.8% 
 
(za{tita na `ivotna sredina)  
 
 
5. Mladinsko u~estvo        15            1.3% 
 
- U~estvo vo mladinski organizaciii i aktivnosti na NVO   13          86.7%  
(nepostojat nevladini organizacii za mladi, nemo`nost za u~estvo vo proekti na mladi volonteri, 
neorganiziranost, neu~estvo vo NVO-i). 
 
- Vklu~uvawe vo institucii vo zaednicata      2          13.3% 
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(vklu~uvawe na mladi vo dr`avni institucii). 
 
6. Informirawe        18            1.5% 
 
- Neinformiranost        18           100% 
 
 
7. Kultura         47            4.1%  
- Edukacija i promocija na kulturata      25          53.4%  
(podigawe na kulturata na naselenieto preku edukacija, problemi vo kulturata). 
       
- Organizirawe na kulturni nastani       20          42.4% 
  
(nedostig na kulturni manifestacii, pove}e KUD, kulturni aktivnosti). 
     
- Izgradba na kulturni objekti       2            4.2% 
 
(izgradba na biblioteka, nema tetar). 
     
8. Mladinska rabota       14            1.2% 
 
- Nema mladinska rabota      14           100% 
 
17. Vo odnos na navedenite problemi na pra{aweto kakvo re{enie imaat   ispitanicite  i koja mo`e 
da bide nivnata uloga vo re{avaweto na tie problemi dadeni se 548 odgovori koi se podeleni vo osum 
kategorii: 
 
1. Obrazovanie         41            7.5% 
 
- Pokvalitetno obrazovanie       23          56.1% 
 
(po EU standardi, stipendii, posetuvawe  dopolnitelni ~asovi i kursevi, podobruvawe na sistemot na 
obrazovanie, pomala partizacija na fakultetite, besplatno obrazovanie, prekvalifikacija, promena 
na nastavnata programa, praktika).  
                  
- Podobri uslovi vo obrazovnite institucii    16             39% 
 
(kompjuterizacija, modernizacija na u~ili{ta, novi i renovirani u~ili{ta, novi fakulteti). 
 
- Nastaven kadar       2            4.9% 
 
 (stru~en kadar)         
 
 
2. Vrabotuvawe        119          21.7% 
                 
- Otvorawe novi rabotni mesta     104          87.4% 
 
(novi rabotni mesta, vrabotuvawe na mladi kadri, vrabotuvawe spored struka, usovr{uvawe spored 
struka, volontirawe so mo`nost za vrabotuvawe, vrabotuawe vo Lokalna samouprava, novi firmi). 
 
- Investicii        8            6.7%  
(stranski investicii, zajaknuvawe na privatniot sektor). 
 
- Uslovi za vrabotuvawe i rabota     7            5.9% 
 
( namaluvawe na starosnata granica za penzionirawe, sigurni rabotni mesta, da ne se gleda na 
nacionalnosta, namaluvawe na pripravni~kiot sta`). 
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 3. Zdravstvo i prevencija      152          27.7% 
  
- Prevencija        123          80.9%       
        
(kampawi za prevencija, strogi merki za prevencija, po~ituvawe zabrana za to~ewe na alkohol i za 
pu{ewe, zabrana za proda`ba na alkohol za maloletnici, zabrana za proda`ba na cigari na 
maloletnici, zgolemuvawe cena na cigari, zabrana za proda`ba, nosewe i  koristewe droga, alkohol i 
cigari, programi za odviknuvawe od pu{ewe, namaluvawe na proizvodstvo na alkohol, deluvawe na 
policijata). 
 
- Objekti        17          11.3% 
 
(ustanovi za lekuvawe na zavisnici)  
 
- Podobri uslovi vo zdravstvoto     7            4.5% 
(zadol`itelen i besplaten lekarski pregled, podobruvawe na uslovite za lekuvawe, podobra 
zdravstvena za{tita, besplatno zdravstvo). 
     
- Lekarski kadar        5            3.3% 
 (namaluvawe na diskriminacijata od strana na mati~nite lekari, stru~en kadar) 
 
4. Kvalitet na `iveewe      175          35.9% 
      
- Podobruvawe na `ivoten standard      61          34.8% 
 
(zgolemuvawe na plati, namaluvawe na ceni, infrastrukturni zafati). 
  
- Kvalitetno koristewe na slobodnoto vreme    57          32.5% 
 
(novi sportski klubovi i aktivnosti, mesto za zabava, mladinsko aktivirawe, igrali{ta za deca i 
mladi). 
 
- Socijalen `ivot       28          16.2% 
 
(edukacija na mladi, zabrana za kockawe, edukacija na roditeli, me|uetni~ka tolerancija, spoznavawe 
na verata, zgolemuvawe na ceni na alkohol i cigari, namaluvawe na xeparlakot). 
 
- Namaluvawe na korupcija , kriminal, narkomanija i nasilstvo     23         13.1% 
 
(pogolem anga`man na MVR, po~ituvawe na zakonite).  
  
- Za{tita na `ivotnata sredina        6            3.4% 
 
(unapreduvawe na ekologijata).      
   
5. Mladinsko u~estvo       21            3.8%  
  
- U~estvo vo mladinski organizaciii i aktivnosti na NVO  16          76.2% 
 
(formirawe na mladinski organizacii, sloboda vo organizirawe, organizirawe na kampawi za 
mladinsko u~estvo, dru`ewe na mladite, vklu~uvawe vo aktivnsoti za mladi, pottiknuvawe vo 
mladinsko organizirawe, volonterska rabota). 
 
- Vklu~uvawe vo institucii na zaednicata     3          14.2% 
 
(pokrenuvawe na akcii za vklu~uvawe na mladite vo zaednicata).     
 
- Vklu~uvawe vo organizirawe na manifestacii i nastani    2            9.6% 
 
(otvorawe sezonski sodr`ini za mladi, organizirano posetuvawe na bibliotekata). 
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6. Informirawe        9            1.6% 
   
- Neinformiranost        6          66.7% 
 
(pogolemo informirawe na mladite).    
 
- Pristap do informacii      3          33.3% 
 
(programi za informirawe, namaluvawe na re~nikot na omraza vo mediumite ).  
 
7.Kultura        19           3.5%  
  
- Organizirawe na kulturni nastani                14          73.6% 
(organizirawe na kulturni manifestacii, odvojuvawe na finansii za kulturni dru{tva)   
  
- Edukacija i promocija na kulturata      3          15.9% 
 
(formirawe na zdru`enie za kultura, organizirawe na seminari za promocija na kultura, razvoj na 
kultura) 
     
- Izgradba na kulturni objekti      2          10.5% 
(teatar i renovirawe na Centarot za kultura) 
 
 
8. Mladinska rabota       12            2.3% 
       
- Samovrabotuvawe         8          66.6% 
 
(samovrabotuvawe) 
    
- Mladinska rabota        4          33.4% 
 
(sezonska rabota, pogolemo finansirawe na mladinska rabota za mladite) 
        
 
18. Na pra{aweto dali mladite razmisluvaat da pokrenat inicijativa za re{avawe na nekoj od 
navedenite problemi vo mestoto na `iveewe,  odgovor dale 744 ispitanici i toa: 
 
  - DA - 286  38.5%     
  - NE - 458  61.5% 
 
19. Od 286 ispitanici koi potvrdno odgovorile na predhodnoto pra{awe se dadeni  82 inicijativi za 
re{avawe na problemite na mladite i toa:  
 
1. U~estvo na mladite vo `ivotot na zaednicata   44          53.7% 
 
(u~estvo na Sveta bo`estvena liturgija i bogoslu`ba, dostapnost na mladinskite domovi vo mesnite 
zaednici, neformalna edukacija, aktivirawe vo mladinski organizacii, nemawe mo`nosti za 
inicijativi, mladinski centri, volontirawe na mladite vo organizacii i institucii,vklu~uvawe na 
mladite vo proekti na lokalnata samouprava, ang`irawe vo politi~ki partii) 
 
2. Razvoj na Lokalnata zaednica     27          32.8% 
 
(LAMP preku LS, sportski manifestacii, kulturni manifestacii, ekolo{ki aktivnosti, otvorawe 
na bazaen, infrastrukturni zafati, otvorawe na centri na zavisnici, reformi vo penzisko 
osiguruvawe, novi programi vo obrazovanieto) 
 
3. Kampawi za za{tita od poroci     11          13.5% 
(da ne se prodava alkohol i cigari, mediumski kampawi) 
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20. Vo ovoj del od pra{alnikot e navedena  lista na razli~ni problemi so koi mladite se sre}avaat vo 
sredinata vo koja {to `iveat. Ispitanicite odgovaraa do koja mera sekoe tvrdewe e problem so 
zaokru`uvawe na broevite od 1 do 5 koi imaat odredeno zna~ewe: 
 

1 2 3 4 5 
Za mene toa ne e 
problem 

Toa e mal 
problem 

Toa donekade e 
problem6 

Toa prili~no e 
problem 

Toa e golem 
problem 

 
 Dokolku za nekoj problem  ispitanicite smetaa deka ne e prisuten vo sredinata vo koja `iveat, 
go zaokru`uvaa znakot H              

          h        1         2         3        4         5        vk. 
1. Slabo sme informirani za mo`nostite za ponatamo{no {koluvawe -  116 173 153 160 99 144 845 
2. Moeto u~ili{te/fakultet e slabo opremeno/men so nova tehnologija  89 104 91 140 147 284 855 
3. Studentskite krediti ne se povolni 143 90 76 162 131 226 828 
4.Mo`nostite za steknuvawe rabotno iskustvo za vreme na {koluvaweto   se 
slabi 

63 92 71 116 168 337 847 

5. Obrazovnite kursevi (informatika, jazici...) koi postojat se skapi 44 93 87 189 164 262 839 
6. Mo`nostite za prekvalifikacija se mali 105 74 102 210 109 173 773 
7. Kako u~enik/student nemam nikakov popust za prevoz 121 132 75 100 111 278 817 
8. Mo`nosta za vrabotuvawe vo moeto mesto e mnogu mala 47 59 60 112 112 434 824 
9. Mo`nostite za vrabotuvawe spored strukata se mali 46 58 54 129 151 394 832 
10. Slabo sme informirani za vrabotuvawe na mladite 46 54 79 156 212 294 841 
11. Slabo sme informirani okolu mo`nostite za volontirawe  88 92 84 169 171 217 821 
12. Mo`nostite za dobivawe postojan raboten odnos se mnogu mali 56 52 59 136 142 373 818 
13. Ne postojat mo`nosti za dobrovolno rabotewe spored strukata 73 64 86 155 167 274 819 
14.  Lo{o funkcionirawe na Agencijata za Vrabotuvawe  77 45 67 148 188 276 801 
15. Nemam kogo da go pra{am koga me interesira ne{to okolu moeto zdravje 101 200 93 134 118 152 798 
16. Mladite vo mojata sredina konsumiraat alkohol prekumerno 71 78 73 121 153 328 824 
17. Nema predavawa i edukacija za zdravjeto 81 88 93 153 155 241 811 
18. Mladite vo mojata sredina se u`ivateli na droga 172 83 44 118 91 337 840 
19. Mladite vo mojata sredina se pu{a~i 73 88 72 106 133 330 802 
20. Vo zdravstvenite ustanovi nema psiholo{ka pomo{  109 99 96 154 156 211 825 
21. Ima predrasudi kon barawe stru~na pomo{ za re{avawe na li~ni problemi 79 82 95 171 154 220 801 
22. Slabo sme informirani za postoewe na sovetuvali{ta za mladi 66 77 80 154 160 251 788 
23. Vo moeto mesto ne postojat zdru`enija za mladi 129 94 77 143 126 241 810 
24. Mladite vo moeto mesto se pasivni 103 67 96 151 138 235 790 
25. LS gi podr`uva mladite koi sakaat da u~estvuvaat vo  razvojot na op{tinata 150 116 144 150 90 139 789 
26. Mladite mo`at da u~esvuvaat vo donesuvaweto odluki povrzani za nivnata 
sredina samo kako ~lenovi na politi~ki partii 

135 102 82 128 105 229 781 

27. Misleweto na mladite ne se prifa}a koga se donesuvaat odluki 65 62 72 139 169 296 803 
28. Problem za funkcionirawe na zdru`enijata se nemaweto  
prostor i finansii 

67 47 70 122 173 311 790 

29. Zdru`enijata koi postojat se slabo me|usebno povrzani 78 44 94 181 172 217 786 
30. Slabo sme informirani za postoewe zdru`enija na mladi 79 79 86 163 160 240 807 
31. Mladite koi donesuvaat odluki ne ja zastapuvaat voljata na mnozinstvoto 75 70 110 161 160 206 782 
32. Ne se pottiknuva finansiskoto i stanbenoto osamostojuvawe na mladite 66 30 79 132 124 347 778 
33. Slabo sme informiani za postoeweto programi za dejstvuvawe na mladite 58 53 82 165 173 250 781 
34. Programite za dejstvuvawe na mladite postojat samo na hartija 70 47 78 124 142 311 765 
35. Gradot ne vodi smetka za u~enicite/studentite  72 73 73 126 143 291 778 
36. Pottikot na gradot za mladite e slab 69 77 73 129 173 267 788 
37, Pottikot za gradot za pretpriemni~ka inicijativa na mladite e slab  82 71 84 169 159 193 758 
38. Nema dovolno aktivnosti za popoluvawe na slobodnoto vreme na mladite 76 120 84 109 132 264 785 
39. Nema mesta za izleguvawe koi gi zadovoluvaat moite interesi 100 125 83 135 140 198 781 
40. Nema kulturni slu~uvawa za mladite  76 77 91 162 151 236 793 
41. Nema dovolno koncerti za mladite 55 88 74 147 146 277 787 
42. Sportskite aktivnosti baraat golemi finansiski sredstva 72 65 97 137 146 261 778 
43. Slabo sme informirani za aktivnosti nameneti za mladite 73 62 100 161 165 217 778 
44. Nema mesto za sobirawe na mladite 89 123 112 145 143 197 809 
45. Manifestaciite koi se organiziraat vo gradot ne se interesni za mladite 104 80 101 179 145 179 788 
46.  Ne postoi lokalna internet stranica za mladi 182 144 100 109 111 151 797 
47.  Internet stranicite koi se dostapni nemaat korisni informacii za 
mladite 

125 129 97 140 123 182 796 

48.  Mal izbor na sportski aktivnosti 92 107 87 162 142 233 822 
49. Ne postojat dovolno kursevi (pr. tanc, {iewe, fotografija) 106 95 77 147 127 220 772 
50. Kursevite (pr. tanc, {iewe, fotografija) koi postojat se skapi 96 83 69 141 123 292 804 
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PROCENTUALEN PRIKAZ NA REZULTATITE: 
 
 
 

 
 
 
21. Vo ovoj del  bea navedeni tvrdewa za toa {to lu|eto pravat za da go realiziraat ona {to im e va`no 
vo `ivotot. Pritoa od ispitanicite e pobarano da se izjasnat {to e potrebno da se napravi za da gi 
ostvarat celite, t.e. da se uspee vo `ivotot. Ispitanicite go zaokru`uvaa tvrdeweto so koe se 
soglasuvaa spored obrazlo`enieto vo tabelata: 
 
 
 

1. Slabo sme informirani za mo`nostite za ponatamo{no {koluvawe -  13.7 20.4 18.1 18.9 11.7 17.2 100 
2. Moeto u~ili{te/fakultet e slabo opremeno/men so nova tehnologija  10.4 12.1 10.6 16.4 17.1 33.4 100 
3. Studentskite krediti ne se povolni 17.2 10.8 9.1 19.5 15.8 27.6 100 
4. Mo`nosti za steknuvawe rabotno iskustvo za vreme na {koluvaweto   se slabi 7.4 10.8 8.3 13.7 19.8 40 100 
5. Obrazovnite kursevi (informatika, jazici...) koi postojat se skapi 5.2 11.1 10.4 22.5 19.5 31.3 100 
6. Mo`nostite za prekvalifikacija se mali 13.5 9.6 13.1 27.2 14.1 22.5 100 
7. Kako u~enik/student nemam nikakov popust za prevoz 14.8 16.1 9.2 12.2 13.6 34.1 100 
8. Mo`nosta za vrabotuvawe vo moeto mesto e mnogu malo 5.7 7.2 7.3 13.6 13.6 52.6 100 
9. Mo`nostite za vrabotuvawe spored strukata se mali 5.5 6.9 6.5 13.5 18.1 47.5 100 
10. Slabo sme informirani za vrabotuvawe na mladite 5.5 6.4 9.3 18.5 25.2 35.1 100 
11. Slabo sme informirani okolu mo`noste za volontirawe  10.7 11.2 10.2 20.5 20.8 26.6 100 
12. Mo`nostite za dobivawe postojan raboten odnos se mnogu mali 6.8 6.3 7.2 16.6 17.3 45.8 100 
13. Ne postojat mo`nosti za dobrovolno rabotewe spored strukata 8.9 7.8 10.5 18.9 20.4 33.5 100 
14.  Lo{o funkcionirawe na Agencijata za vrabotuvawe  9.6 5.6 8.4 18.5 23.4 34.5 100 
15. Nemam kogo da go pra{am koga me interesira ne{to okolu moeto zdravje 12.6 25.1 11.6 16.8 14.8 19.1 100 
16. Mladite vo mojata sredina konsumiraat alkohol prekumerno 8.6 9.4 8.8 14.7 18.6 39.9 100 
17. Nema predavawa i edukacija za zdravjeto 9.9 10.8 11.4 18.8 19.1 30 100 
18. Mladite vo mojata sredina se u`ivateli na droga 20.4 9.8 5.3 14.1 10.8 39.6 100 
19. Mladite vo mojata sredina se pu{a~i 9.1 10.9 8.9 13.2 16.5 41.4 100 
20. Vo zdravstvenite ustanovi nema psiholo{ka pomo{  13.2 12 11.6 18.6 18.9 21.7 100 
21. Ima predrasudi kon barawe stru~na pomo{ za re{avawe na li~ni problemi 9.8 10.2 11.8 21.3 19.2 27.7 100 
22. Slabo sme informirani za postoewe na sovetuvali{ta za mladi 8.3 9.8 10.1 19.5 20.3 32 100 
23. Vo moeto mesto ne postojat zdru`enija za mladi 15.9 11.6 9.5 17.6 15.5 29.9 100 
24. Mladite vo moeto mesto se pasivni 13 8.4 12.1 19.1 17.5 29.9 100 
25. LS gi podr`uva mladite koi sakaat da u~estvuvaat vo  razvojot na op{tinata 19.1 17.7 18.2 19.1 11.4 17.5 100 
26. Mladite mo`at da u~esvuvaat vo donesuvaweto odluki povrzani za nivnata 
sredina samo kako ~lenovi na politi~ki partii 

17.2 13.1 10.5 16.3 13.4 29.5 100 

27. Misleweto na mladite ne se prifa}a koga se donesuvaat odluki 8.1 7.7 8.9 17.3 21.1 36.9 100 
28. Problem za funkcionirawe na zdru`enijata se nemaweto  prostor i 
finansii 

8.4 5.9 8.8 15.4 21.8 39.7 100 

29. Zdru`enijata koi postojat se slabo me|usebno povrzani 9.9 5.6 11.9 23.1 21.8 27.7 100 
30. Slabo sme informirani za postoewe zdru`enija na mladi 9.7 9.7 10.6 20.1 19.8 30.1 100 
31. Mladite koi donesuvaat odluki ne ja zastapuvaat voljata na mnozinstvoto 9.6 8.9 14.1 20.5 20.4 26.5 100 
32. Ne se pottiknuva finansiskoto i stanbenoto osamostojuvawe na mladite 8.5 3.8 10.2 16.9 15.9 44.7 100 
33. Slabo sme informirani za postoeweto programi za dejstvuvawe na mladite 7.4 16.7 10.5 21.1 22.1 32.2 100 
34. Programite za dejstvuvawe na mladite postojat samo na hartija 9.1 6.1 10.2 16.2 18.6 39.8 100 
35. Gradot ne vodi smetka za u~enicite/studentite  9.3 9.4 9.4 15.9 18.4 37.6 100 
36. Pottikot na gradot za mladite e slab 8.8 9.8 9.3 16.4 21.9 33.8 100 
37. Pottikot za gradot za pretpriemni~ka inicijativa na mladite e slab  10.8 9.3 11.8 22.3 20.9 24.9 100 
38. Nema dovolno aktivnosti za popolnuvawe na slobodnoto vreme na mladite 9.7 15.3 10.7 13.9 16.8 33.6 100 
39. Nema mesta za izleguvawe koi gi zadovoluvaat moite interesi 12.8 16.1 10.6 17.3 17.9 25.3 100 
40. Nema kulturni slu~uvawa za mladite  9.6 9.7 11.5 20.4 19.1 29.7 100 
41. Nema dovolno koncerti za mladite 6.9 11.2 9.4 18.7 18.5 35.5 100 
42. Sportskite aktivnosti baraat golemi finansiski sredstva 9.6 8.3 12.4 17.6 18.9 33.2 100 
43. Slabo sme informirani za aktivnosti nameneti za mladite 9.3 7.9 12.9 20.7 21.2 28 100 
44. Nema mesto za sobirawe na mladite 11.1 15.2 13.8 17.9 17.6 24.4 100 
45. Manifestaciite koi se organiziraat vo gradot ne se interesni za mladite 13.2 10.2 12.8 22.7 18.4 22.7 100 
46.  Ne postoi lokalna internet stranica za mladi 22.8 18.1 12.5 13.6 13.9 19.1 100 
47.  Internet stranicite koi se dostapni nemaat korisni informacii za 
mladite 

15.7 16.2 12.2 17.6 15.5 22.8 100 

48.  Mal izbor na sportski aktivnosti 11.2 13.1 10.6 19.7 17.2 28.2 100 
49. Ne postojat dovolno kursevi (pr. tanc, {iewe, fotografija) 13.7 12.3 9.9 20.3 16.5 27.3 100 
50. Kursevite (pr. tanc, {iewe, fotografija) koi postojat se skapi 11.9 10.3 8.6 17.5 15.3 36.4 100 
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1 2 3 4 5 
Voop{to ne se 

soglasuvam 
Voglavno ne se 

soglasuvam 
Donekade se 
soglasuvam 

Voglavno se 
soglasuvam 

Vo potpolnost se 
soglasuvam 

        
 
        1         2        3        4        5      vk. 

1. Treba da se razvivaat svoite sposobnosti i znaewa 58 28 49 80 595 780 
2. Najva`no e da se ima sre}a 48 71 210 154 324 807 
3. Treba da se bori{ za sebe 13 31 67 111 582 804 
4. Treba da se bide iskren 23 20 95 139 489 766 
5. Treba da se ima poddr{ka od roditelite i semejstvoto 11 20 98 119 589 837 
6. Treba da se koristat poznanstvata i prijatelstvata 40 40 108 184 429 801 
7. Treba da se zavr{i fakultet  14 15 108 140 501 778 
8. Treba da se ima verba so sebe si 22 23 51 83 611 790 
9. Treba da se bide ~esen/na 28 32 68 128 529 785 
10. Nekoi raboti izleguvaat od kontrola, {to i da pravime 52 58 189 188 278 765 
11. Treba da se bide blizok so lu|eto na pozicija 108 66 189 157 253 776 
12. Treba da ima{ prijateli na koi mo`e da se potpre{ 35 28 111 164 451 789 
13. Treba da ima{ jasna cel vo `ivotot 14 27 62 119 565 787 
14. Treba da bide{ uporen/na 16 23 43 119 572 773 
15. Treba da se najde vrska (za zavr{uvawe na rabota) 120 77 142 135 316 790 
16. Treba da se najde veren/na `ivoten/na partner/ka 23 26 84 125 510 768 
17. Treba  sekoga{ da se vnimava za svojata ~est i dostoinstvo 20 27 51 136 543 777 
18. Treba da se vnimava da ne se povreduvaat drugite 22 42 93 139 483 779 
19. Treba da se ima doverba vo lu|eto 68 91 223 138 259 779 
20. Uspehot voglavno zavisi od sudbinata 100 102 196 133 264 795 
21. Treba da si snaodliv/a 22 20 88 156 487 773 
22. Ne treba sekoga{ da se potpira{ na drugi 47 46 132 143 372 740 
23. Treba da si stru~en/na vo svojata rabota 18 28 95 144 492 777 
24. Ne treba sekoga{ da se pridr`uva{ na zakonite i propisite 196 99 155 116 230 796 

 
PROCENTUALEN PRIKAZ NA REZULTATITE:  
 
1. Treba da se razvivaat svoite sposobnosti i znaewa 7.4 3.6 6.3 10.2 72.5 100 
2. Najva`no e da se ima sre}a 5.9 8.8 26.1 19.1 40.1 100 
3. Treba da se bori{ za sebe 1.6 3.8 8.3 13.8 72.5 100 
4. Treba da se bide iskren 3.1 2.6 12.4 18.1 63.8 100 
5. Treba da se ima poddr{ka od roditelite i semejstvoto 1.3 2.4 11.7 14.2 70.4 100 
6. Treba da se koristat poznanstvata i prijatelstvata 4.6 4.6 13.5 22.9 53.8 100 
7. Treba da se zavr{i fakultet  1.8 1.9 13.9 17.9 64.5 100 
8. Treba da se ima verba so sebe si 2.8 2.9 6.4 10.5 77.4 100 
9. Treba da se bide ~esen/na 3.5 4.1 8.6 16.3 67.5 100 
10. Nekoi raboti izleguvaat od kontrola, {to i da pravime 6.8 7.6 24.7 24.5 36.4 100 
11. Treba da se bide blizok so lu|eto na pozicija 13.9 8.5 24.3 20.2 33.1 100 
12. Treba da ima{ prijateli na koi mo`e da se potpre{ 4.4 3.5 14.1 20.8 57.1 100 
13. Treba da ima{ jasna cel vo `ivotot 1.8 3.4 7.8 15.1 71.9 100 
14. Treba da bide{ uporen/na 2.1 2.9 5.5 15.4 74.1 100 
15. Treba da se najde vrska (za zavr{uvawe na rabota) 15.2 9.7 17.9 17.1 40.1 100 
16. Treba da se najde veren/na `ivoten/na partner/ka 2.9 3.4 10.9 16.3 66.5 100 
17. Treba  sekoga{ da se vnimava za svojata ~est i dostoinstvo 2.6 3.4 6.5 17.5 70 100 
18. Treba da se vnimava da ne se povreduvaat drugite 2.8 5.4 11.9 17.8 62.1 100 
19. Treba da se ima doverba vo lu|eto 8.7 11.7 28.6 17.7 33.3 100 
20. Uspehot voglavno zavisi od sudbinata 12.6 12.8 24.6 16.7 33.3 100 
21. Treba da si snaodliv/a 2.8 2.6 11.4 20.2 63 100 
22. Ne treba sekoga{ da se potpira{ na drugi 6.3 6.2 17.8 19.3 50.4 100 
23. Treba da si stru~en/na vo svojata rabota 2.3 3.6 12.2 18.5 63.4 100 
24. Ne treba sekoga{ da se pridr`uva{ na zakonite i propisite 24.6 12.4 19.5 14.6 28.9 100 

 
 
 
23. Na pra{aweto ,,[to treba da se promeni vo Va{iot grad za bidat zadovolni mladite, se dadeni  
3.183 odgovori koi se podeleni vo 12 kategorii soglasno ponudenite odgovori i toa: 
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 - Pove}e rabota i pari, podobar standard  570           17.9% 
 - Po~ist grad      354           11.1% 
 - Suzbivawe na narkomanijata    321           10.1% 
 - Pove}e sportski slu~uvawa    317             9.9% 
 - Pove}e mesta za izleguvawe    313             9.8% 
 - Podobro obrazovanie     305             9.6% 
 - Podobra ekonomska sostojba    280             8.8% 
 - Pove}e kulturni sodr`ini    245             7.8% 
 - Suzbivawe na korupcijata    232             7.3% 
 - Promena na lokalnata vlast    103             3.2% 
 - Suzbivawe na nasilstvoto i kriminalot  93             2.9% 
 - Drugo       50             1.6% 
 
24. Na pra{aweto {to treba da se prezeme za da se vklu~at mladite aktivno  vo razvojot na lokalnata 
zaednica so {to bi prezele odgovornost za re{avawe na svoite programi, se dadeni  2.670 odgovori, 
podeleni vo 12 kategorii od koi: 
         
  - Obezbeduvawe na rabota    462           17.3% 
 - Aktivirawe i motivirawe na mladite  422           15.9% 
 - Da im se pomaga vo re{avawe na problemite  288           10.8% 
 - Da se obezbedi edukacija    260             9.7% 
 - Da im se poka`e pogolema doverba   248                   9.3% 
 - Da se obezbedi mladinski centar   240             8.9% 
 - Da ima podobra informiranost   222             8.4% 
 - Da im se dade materijalna satisfakcija  184                  6.9% 
 - Da se vklu~at vo NVO-i    123             4.7% 
 - Da se pobara pomo{ od politi~arite   106             3.9% 
 - Da se vklu~at vo politi~kiot `ivot   93             3.4% 
 - Drugo       22            0.8  

 

 
4. Podgotovka na Lokalen Akcionen Mladinski Plan za Ohrid 

( LAMP - Ohrid) 
 
 

 Lokalniot Akcionen Mladinski Plan se podgotvuva{e na Forum za lokalna 
mladinska politika na koj se rabote{e spored prioritetite i celite od 
sprovedenoto istra`uvawe na problemite i potrebite na mladite vo Ohrid. 

Kreiraweto na eden vakov va`en dokument podrazbira vklu~uvawe na site 
segmenti na zaednicata koi so svojot individualen pridones  mo`at da pridonesat za 
efikasno i kvalitetno podgotvuvawe na istiot.  
 Na Forumot u~estvuvaa ~lenovite na Koalicijata na mladi, pretstavnici od 
lokalnata samouprava, pretstavnici od instituciite od kulturata, obrazovanieto, 
zdravstvoto, socijalnite ustanovi; koi  rabotea vo osum rabotni grupi spored 
prethodno definiranite prioriteti vo Nacionalnata strategija za mladi na 
Republika Makedonija. 
 
 Bea utvrdeni slednite prioriteti i celi na intervencija za LAMP - Ohrid: 
 

1. Obrazovanie 
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Celi:  
 
1.1. Podobri uslovi vo obrazovnite institucii  
1.2. Pokvaliteten nastaven kadar 
1.3. Pokvalitetno obrazovanie 
  
2. Vrabotuvawe 
 
Celi: 
 
2.1. Otvorawe na novi rabotni mesta  
2.2. Namaluvawe na nevrabotenosta  
2.3. Podobri uslovi za vrabotuvawe i rabota  
2.4. Vlez na investicii 
 
3. Zdravstvo i prevencija 
 
Celi: 
 
3.1. Modernizacija na objektite  
3.2. Namaluvawe na poroci  (droga , alkohol, cigari) 
3.3. Podobri zdravstveni uslugi i uslovi vo zdravstvoto 
3.4. Prevencija na mladite 
3.5. Stru~en lekarski kadar 
3.6. Zdravstvena za{tita 
3.7. Zdravstvena edukacija na zdrava populacija 
 
4. Kvalitet na `iveewe 
 
Celi: 
 
4.1. Kvalitetno koristewe na slobodnoto vreme  
4.2. Namaluvawe na korupcija 
4.3. Podobruvawe na `ivotniot standard  
4.4. Socijalen `ivot 
4.5. Za{tita na `ivotnata sredina  
4.6. @ivot bez poroci 
 
5. Mladinsko u~estvo 
 
Celi: 
5.1.U~estvo na mladite vo mladinski organizacii i aktivnosti na NVO -
i 
5.2. Vklu~uvawe na mladite vo institucii vo zaednicata 
5.3.Vklu~uvawe vo organizirawe na manifestacii i nastani 
 
6. Informirawe 
 
Celi: 
 
6.1.Podobar pristap do informaci  
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6.2.Pogolema informiranost na mladite 
 
7. Kultura 
 
Celi: 
 
7.1.Edukacija za kulturata i promocija na kulturata 
7.2.Izgradba na novi i renovirawe na postoe~kite objekti  
7.3.Organizirawe na nastani od kulturata 
 
8. Mladinska rabota 
 
Celi: 
 
8.1.Samovrabotuvawe na mladi 
8.2.Ovozmo`uvawe i organizirawe na mladinska rabota 
 

 Od aktivnata rabota na site u~esnici na Forumot se podgotvi LAMP - Ohrid 
so 114 konkretni aktivnosti za koi be{e daden vremenski period na realizacija , 
odgovorni lica za implementacija i mo`ni izvori na finansirawe. 
 
 Kako mehanizam za koordinacija, sproveduvawe i implementacija na LAMP se 
formira{e Koordinativno telo, koe pod koordinacija na MSO, na redovni sostanoci 
kompletno ja  podgotvi rabotnata verzija na LAMP - Ohrid Draft 1. 
Koordinativnoto telo broi 16 ~lenovi koi gi opfa}aat site segmenti od 
op{testveniot `ivot i bea vklu~eni i vo procesot na podgotovka na LAMP-ot. Toa 
ovozmo`uva u~estvo, sorabotka i razvivawe na partnerski odnos pome|u javniot i 
civilniot sektor vo  lokalnata zaednica, sozdavaj}i atmosfera na stru~en pridones i 
razmena na stavovi , mislewa i iskustva od razni oblasti na op{testveniot `ivot, a 
sé so cel podobruvawe na `ivotot na mladite vo gradot. 
 
 

5. U~estvo na javnosta vo kreirawe na lokalnata mladinska politika 
 
 
 Zaradi vklu~uvawe na  pogolem del od javnosta vo izrabotkata na LAMP - 
Ohrid i obezbeduvawe na pogolema poddr{ka i stru~no mislewe od instituciite se 
organiziraa javni raspravi po tekstot na Draft 1 verzijata na LAMP - Ohrid.  

Obezbeduvaj}i pogolema transparentnost i otvorenost na celiot proces, 
javnite raspravi se odvivaa na dve nivoa : vo institucii i so javnosta. 

Prvata javna rasprava be{e odr`ana za instituciite od zdravstvoto po tekstot 
na Draft 1 verzijata na Lokalniot Akcionen Mladinski Plan za op{tina Ohrid 2009 
- 2012, pri {to bea dadeni dve novi aktivnosti kon planot i edno dopolnuvawe na 
aktivnost vo prioritetot Zdravstvo i prevencija. 

 
Slednata javna rasprava be{e organizirana za po{irokata javnost i toa 

pretstavnici od podra~ni ministerstva, lokalna samouprava, zdravstveni i 
obrazovni ustanovi, institucii od kulturata, sovetnici vo Sovetot na Op{tina 
Ohrid, podmladoci na politi~ki partii, NVO-i i mediumi. Nekolku diskutanti  
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dadoa svoi zabele{ki i viduvawa po tekstot na Draft 1 verzijata na LAMP - ot, i bea 
izneseni mal broj izmeni i novi aktivnosti. 

 
Vo soglasnost so dadenite izmeni se izvr{i korekcija i se podgotvi finalnata 

verzija na Lokalniot Akcionen Mladinski Plan za op{tina Ohrid 2009 - 2012.  
 
 

6. Usvojuvawe na LAMP - Ohrid 
 
  
 
( vo ovoj del }e bide opi{an procesot na zastapuvawe i lobirawe za usvojuvawe na 
dokumentot) 
 
 
 

SPISOK NA U^ESNICI VKLU^ENI VO PROCESOT NA 
 KREIRAWE NA LAMP -OHRID 

 
 

1. Nevladini organizacii: 
 Julijana Nastoska  ,,Opcija ,, - Ohrid 
 Mladen Bo`inoski, Klub na mladi - Crven Krst Ohrid  
 Goce Taseski, Sojuz na u~ili{ni sportovi 
 Vahid Memed, Op{tinsko zdru`enie na Egip}ani 

 
2. Podmladoci na politi~ki partii: 

 Kiril Pecakov, UMS VMRO - DPMNE 
 Miki Mileski, VMRO NP 

 
3. Mediumi: 

 Nikolina Baltoska, NTV  
 Aleksandra Ristoska- Kotu{eska, Radio Ohrid 
 Vesna Stefanoska, TV Moris 
 Vesna Cvetanoska, MH radio 

 
4. Osnovni u~ili{ta: 

 Lidija Razmoska,  OU,,Sv.kliment Ohridski,, 
 Len~e Grun~eska, OU,,Ko~o Racin,, 

 
5. Sredni u~ili{ta: 

 Sa{o Nedeski,OEMUC ,,Sv.Naum Ohridski,, 
 Nikola Iliev, DUTU ,,Van~o Pito{eski,, 

 
6. Institucii: 

 Olivera Naumoska, Dneven centar za korisnici na                    droga pri 
Centar za socijalni raboti 

 Lile Markoska, Lokalna Samouprava 
 Ilija Mi{takoski, Centar za socijalni raboti 
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 Sandre Ivanoski, Agencija za vrabotuvawe na RM 
 D-r Mirka Tan~eska, JZU Zdravstven dom 
 D-r Sowa Marinoska, JZU Zdravstven dom 
 Katerina Dimitrova, JZU Zdravstven dom 
 Lidija Markoska, JZU Op{ta bolnica Ohrid 
 Jovanka Arnaudoska, JZU Op{ta bolnica Ohrid 
 Slavica Petroska , JZU Op{ta bolnica Ohrid 
 @ivorad Savi}, MVR SVR Ohrid 
 Toni Filiposki, MVR SVR Ohrid 
 Tode Ilieski, NU Biblioteka ,,Grigor Prli~ev,,  

 
 
 

KOORDINATIVNO TELO 
 
 

 Julijana Nastoska ,,Opcija ,, - Ohrid 

 Vahid Memed, Op{tinsko zdru`enie na Egip}ani 

 Kiril Pecakov, UMS VMRO - DPMNE 

 Miki Mileski, VMRO NP 

 Nikolina Baltoska,  NTV  

 Aleksandra Ristoska- Kotu{eska, Radio Ohrid 

 Vesna Cvetanoska, MH radio 

 Lidija Razmoska,  OU ,,Sv.kliment Ohridski,, 

 Len~e Grun~eska, OU ,,Ko~o Racin,, 

 Sa{o Nedeski, OEMUC ,,Sv.Naum Ohridski,, 

 Nikola Iliev, DUTU,,Van~o Pito{eski,, 

 Ilija Mi{takoski , Centar za socijalni raboti 

 D-r Mirka Tan~eska, JZU Zdravstven dom 

 Jovanka Arnaudoska, JZU Op{ta bolnica Ohrid 

 @ivorad Savi}, MVR SVR Ohrid 

 Olivera Naumoska, Dneven centar za korisnici na                    droga pri 

Centar za socijalni raboti 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
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З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА  ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ СО КОИ 
СТОПАНИСУВА ЈП ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И 

ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“-ОХРИД 
 
 
 
 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за измени и дополнување на Одлуката за утврдување 

на цени за користење на спортските објекти со кои стопанисува ЈП за изградба, одржување и 
користење на спортски објекти и јавни паркинг простори „Билјанини Извори“-Охрид, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 година. 
 
 
Број  08-2803/16                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“  бр. 5/02) 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот  
на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година, ја донесе следната: 

 
 
 

О  Д  Л  У  К  А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИТЕ ОБЈЕКТИ  И 
  ПАРКИНГ ПРОСТОРИ СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД 

 
 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлукaтa  за изменување на  одлуката за утврдување 

на цени за користење на спортските објекти  и  паркинг простори  со кои стопанисува ЈП  
„Билјанини Извори“ Охрид бр.02-43/7 од 22.10.2008 година, донесена од Управниот одбор  
на  ЈП „Билјанини извори“ Охрид.  

 
 

Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„. 
 
 
 
Број  07-2803/16                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 22 од Статутот ЈП„Билјанини Извори“-Охрид, Управниот одбор на 
седницата одржана на ден  22.10.2008 година, ја донесе следната: 

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА 

ЦЕНИ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 
СО КОИ СТОПАНИСУВА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ – ОХРИД 

 
 

Член  1 
 Се врши измена и дополнување на Одлуата за утврдување на цени за користење на 
спортските објекти и паркинг простори со кои стопанисува ЈП„Билјанини Извори“-Охрид 
бр.02-3/3 од 14.07.2008 год. така што: 
 Во член 2 после цените утврдени за концерти, манифестации, саеми се додава: 
             - за користење на Малата сала во склоп на Универзалната спортска сала се утврдува 
следната цена: 
 
             - користење од  60 мин.   600,оо  ден. 
  - користење со греење од  60 мин.  900,оо  ден. 
 
      Член  2 
 
 Во член 8 по цените утврдени за Централно градско подрачје се додава: 
 

- Централно градско подрачје  Паркинг кај цвеќара  Мартина 
- од 07,оо до 21,оо часот ...............       50,оо  ден. 
- месечен билет  .............................  1.200,оо  ден. 

    
            2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 
01.11.2008 год. 
 
 
Број  02-43/7        УПРАВЕН ОДБОР 
22.10.2008 год.       Претседател, 
О х р и д        Трајкоски Ристо  
             
  
          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ПОДИГАЊЕ  

СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ НА  „ХРИСТО УЗУНОВ“ 
 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за подигање на спомен обележје на „Христо Узунов“, 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
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Број  08-2803/17                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 5, 8 и 18 од Законот за меморијални споменици и спомен обележја 
( Сл.весник на рм. бр.66/04),член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на  28.11.2008 година, ја донесе следната: 

 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА  ПОДИГАЊЕ СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈЕ НА ХРИСТО УЗУНОВ 

 
 

Член 1 
Се покренува иницијатива за подигање на спомен обележје  на   Христо Узунов. 

 
  

Член 2 
         За спроведување на иницијативата за подигање споменик на Христо Узунов,   како и 
за реализација на истиот,  ќе биде одговорен  Одбор за подигање на спомен обележјето. 
 Одборот за подигање на спомен обележјето ќе го именува Советот на Општина Охрид. 

 
Член 3 

Потребните средства за реализација на иницијативата и чување на спомен обележјето 
ќе   бидат обезбедени од Буџетот на општината. 

 
 

Член 4 
Одборот за подигање на спомен обележјето ќе му предложи  на   Градоначалникот на 

Општина Охрид да распише конкурс за изработка на идејно решение и постапка за 
спроведување на истиот. 

 
Член 5 

Спомен обележјето на  Христо Узунов ќе биде поставено на  Кп.бр.16390 КО Охрид.  
 
 

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-2803/17                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
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  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 95 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОК 

 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  28.11.2008 година. 
 
 
 
Број  08-2803/17                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 
 
 
 
 Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.11.2008 год. го 
донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 Советот на општина Охрид го задолжува Градоначалникот и општинската 
администрација да изработи  АКЦИОНЕН ПЛАН ЗА ЗАШТЕДА НА ЕНЕРГИЈАТА  или ПЛАН ЗА 
ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ НА ЗГРАДИТЕ. 
 
 ЦЕЛ - Да се утврдат сите активности по кои ќе се градат згради и други станбени 
објекти кои според европските стандарди имаат голем потенцијал за заштеда на енергија до 
30%. 
 
 Локалната самоуправа ќе го стимулира градењето на енергетските згради, а Планот ќе 
го спроведе преку соодветна иницијатива до Парламентот на Република Македонија за 
дополнување на Законот за градба со соодветни решенија. 
 
 
 
 
 
Број  07-2803/18     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.11.2008 год.          Претседател, 
О х р и д            Владо Чингоски с.р. 
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Врз основа на член 3,4 и 5 од Одлуката за востановување и доделување на општински 
награди и признанија Комисијата за одбележување на празници и манифестации и 
доделување награди и признанија на седницата одржана на ден 02.12.2008 година, донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ  НАГРАДА И ПОВЕЛБА - ПАТРОН НА ГРАДОТ 

 „СВ.КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ ЗА 2008 ГОДИНА 
 
 
 

1. Наградата  Патрон на градот  „Свети Климент Охридски “ за 2008 година се 
доделува на : 

 
 

• ТРАЈАН ПЕТРОВСКИ  И  проф. д-р. МИЛАДИН КРСТАНОСКИ 
 
 

 2. Повелбата  Патрон на градот   “Свети Климент Охридски“ за 2008 година се 
доделува на: 
 

• Проф.. д-р. АНАСТАСИКА ПОПОСКА 
 
• ЛОКАЛЕН ЕЛЕКТРОНСКИ ВЕСНИК „ОХРИД ЊУЗ“ ОХРИД 

 
• АЛЕКСАНДРА И АЛЕКСАНДАР ИВАНОВСКИ 
 

 3. Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Сл. 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
 
Број 07-3024/1                                                      КОМИСИЈА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ 
02.12.2008 год.                                                                        И МАНИФЕСТАЦИИ И ДОДЕЛУВАЊЕ  
Охрид                                             НАГРАДИ И ПРИЗНАНИЈА 
                         Претседател, 
                         д-р Крсте Стојаноски  с.р.  
      
  
 
 
 
 
 
 
 
 



02.12.2008 год.                        „Службен гласник “ бр. 9                      страна 53 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 

 
1.   ЗАКЛУЧОК ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ НА 

                              ЧЛЕН НА СОВЕТОТ         2 
 

2.   ЗАКЛУЧОК ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА  
                               МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ       3 
 

3. ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ ФИСКАЛНА СТРАГИЈА И  
                              РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2009 Г.        4 
 

 4.  ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО  
                              БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 Г.      5 
 
 

 5.   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  
                    ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  
                   ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“-ОХРИД ВО ПЕРИОДОТ 
                  ОД 01.01.2008 Г. ДО 30.06.2008 Г.       6 
 

 6.   ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ДЕВЕТМЕСЕЧЕН  
                   ИЗВЕШТАЈ НА МЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА, РЕ „ВОДОВОД И  
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                  РЕ„КОЛЕКТОР“СТРУГА  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.01.2008 Г. 
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